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Tämän opinnäytetyön tarkoituksena on selvittää, kuinka verkkokauppayritykselle laaditaan 

liiketoimintasuunnitelma ja tutkia samalla, millä tavoin tekoälyä voidaan hyödyntää suunnit-

teluprosessissa. Opinnäytetyö sisältää kehittämisosion, josta selviää, kuinka tekoälyä voidaan 

käyttää helpottamaan ja nopeuttamaan liiketoimintasuunnitelman tekoa. Tämä opinnäytetyö 

toteutettiin toiminnallisena kehittämistyönä ja se toimii myös verkkokaupan liiketoiminta-

suunnitelman tekemisen apuna. 

Tämän opinnäytetyön tietoperusta käsittelee yritysmuotoja ja liiketoimintasuunnittelua, 

verkkokaupan perustamista sekä tekoälyä. Tekoälyn tietoperustassa on määritelty tekoäly 

sekä kuvattu tekoälyn eettisyyttä sekä siihen liittyviä huolia ja pelkoja. 

Opinnäytetyössä määritettiin ja selvitettiin parhaat haastattelukysymykset tekoälylle tietope-

rustan pohjalta. Tämän jälkeen kehittämisosiossa testattiin ChatGPT 3.5 version kysymysten 

toimivuutta verkkokaupan perustamisessa. Tekoäly antoi ehdotukset, joihin verkkokaupan pe-

rustajan kannattaa panostaa liiketoimintasuunnitelmassaan. 

Kehittämistyön tuloksena saatiin yhdeksään kysymykseen vastaukset tekoälyltä.  Kysymykset 

toistettiin tekoälylle kolme kertaa, jotta tulokset saatiin yhdenmukaisiksi ja luotettaviksi. Ky-

symällä kysymykset useamman kerran varmistettiin vastausten luotettavuus. Lisäksi opinnäy-

tetyössä on arvioitu tekoälyn antamien vastausten kokonaisuutta työelämän verkkokauppa-

asiantuntijan toimesta. 

Eettisyys korostui tässä työssä, koska työssä käsitellään ja käytetään tekoälyä apuna. Teko-

älylle valmiiksi esitetyt kysymykset ovat tarkoitettu sujuvoittamaan ja edistämään liiketoi-

mintasuunnitelman laatimista. Niiden käyttö on aiheesta kiinnostuneille oman harkinnanva-

raista. Tämä opinnäytetyö osoitti tekoälyn olevan toimiva aputyökalu, joka oikein käytettynä 

helpottaa ja nopeuttaa verkkokauppayrityksen liiketoimintasuunnitelman tekoa. Lisäksi opin-

näytetyö toimii tietopakettina verkkokaupasta ja tekoälystä kiinnostuneille. 
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The purpose of this thesis was to explore how to develop a business plan for an e-commerce 

company and how artificial intelligence (AI) can be used in the planning process. The thesis 

includes a development section that shows how AI can be used to facilitate and speed up the 

business plan process. This thesis has been carried out as a functional development project 

and will also serve as a tool to assist with the business plan for an online store.  

The theoretical basis of this thesis deals with business forms and business planning, setting up 

an online store and AI. The AI theoretical basis defines AI, describes the ethics of AI and the 

concerns and fears associated with AI.  

The thesis identified and clarified the best interview questions for AI based on the theoretical 

basis. The development section then tested the functionality of the ChatGPT 3.5 version 

questions by setting up an online shop. The AI provided suggestions on what the e-commerce 

founder should focus on in his business plan.  

As a result of the development work, nine questions were answered by the AI. The questions 

were repeated to the AI three times to ensure that the results were consistent and reliable. 

Repeating the questions ensured the reliability of the answers. In addition, the overall quality 

of the answers provided by the AI was evaluated by an external e-commerce expert. 

Ethics have been emphasised in this thesis since it deals with and uses AI as a tool. The ques-

tions given to the AI are intended to streamline and facilitate the development of the busi-

ness plan. Their use is at the discretion of those interested in the subject. This thesis has 

demonstrated that AI is a viable tool that, when used correctly, can facilitate and speed up 

the process of creating a business plan for an e-commerce company. In addition, the thesis 

serves as an information package for those interested in e-commerce and AI. 
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1 Johdanto 

Tämän osion sisältö perustuu minun omiin kokemuksiini ja tietoon. Olen seurannut läheltä, 

että yrityksen perustaminen voi olla haastavaa ja aikaa vievää yrittäjille. Yrittäjän tulee huo-

lellisesti suunnitella liiketoimintaansa ja varmistaa, että se on ylipäätänsä kannattavaa ja tu-

levaisuudessa kestävää. Liiketoimintasuunnitelman laatiminen on keskeinen osa tätä proses-

sia, mutta se on perinteisesti saattanut vaatia runsaasti aikaa ja resursseja. Tekoälyn hyödyn-

täminen voisi kuitenkin merkittävästi helpottaa ja nopeuttaa tätä prosessia. 

Tekoäly voi antaa useita etuja liiketoimintasuunnitelman laadinnassa. Ensinnäkin, sillä voi-

daan analysoida valtava määrä dataa, joka auttaa yrittäjiä ymmärtämään markkinatilanteen 

ja kilpailuympäristön syvällisesti, ennen kuin yritystä lähdetään perustamaan. Tekoälyn avulla 

voidaan tunnistaa trendejä, kartoittaa asiakasryhmiä ja tehdä faktoihin perustuvia päätöksiä. 

Tekoäly voi ehdottaa erilaisia liiketoimintamalleja ja skaalausmahdollisuuksia perustuen ver-

tailuun muiden vastaavien yritysten suorituskyvystä. Tämä auttaa yrittäjiä optimoimaan stra-

tegiansa ja tunnistamaan mahdolliset riskit ja heikkoudet ennakkoon. 

Tekoälyllä voidaan automatisoida prosesseja, jotka usein vaativat paljon manuaalista työtä ja 

aikaa. Se voi esimerkiksi tuottaa liiketoimintasuunnitelman pohjan valmiiksi ja täydentää tar-

vittavat tiedot suurelta osin itse. Tämä vapauttaa yrittäjän aikaa keskittymään itse strategi-

seen suunnitteluun ja liiketoiminnan kehittämiseen. 

Tekoäly voi auttaa tunnistamaan potentiaalisia sidosryhmiä, yhteistyökumppaneita ja rahoi-

tusmahdollisuuksia, jotka voivat olla tärkeitä yrityksen menestykselle. Tekoäly voi analysoida 

erilaisia verkostoja ja ehdottaa potentiaalisia yhteistyökumppaneita tai sijoittajia, joiden 

kanssa yhteistyö voi tuoda lisäarvoa liiketoiminnalle. 

Kaiken kaikkiaan tekoälyn hyödyntäminen liiketoimintasuunnitelman laatimisessa voi auttaa 

nopeuttamaan päätöksentekoa, vähentämään riskejä ja antaa yrittäjälle entistä vahvemman 

perustan menestyksekkäälle yritystoiminnalle. On kuitenkin tärkeää muistaa, että vaikka te-

koäly voi tuoda merkittäviä etuja, inhimillisen osaamisen ja luovuuden merkitystä yrityksen 

perustamisessa ei saa unohtua. Tekoäly toimii parhaiten yhteistyössä yrittäjän kanssa, joka 

tuo mukanaan ainutlaatuisen näkemyksen ja intohimon oman yrityksensä suunnitteluun ja to-

teuttamiseen. 

Tämän opinnäytetyön tarkoituksena on selvittää, miten verkkokauppayritykselle laaditaan lii-

ketoimintasuunnitelma ja tutkia samalla, mitä tekoäly on ja miten sitä voidaan hyödyntää 

prosessissa. Opinnäytetyö toteutetaan toiminnallisella kehitysmenetelmällä, jonka avulla 
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selvitetään, kuinka tekoälyä voidaan käyttää helpottamaan ja nopeuttamaan liiketoiminta-

suunnitelman tekoa. Tavoitteena on selvittää parhaat haastattelukysymykset tekoälylle, joi-

den avulla voidaan koota liiketoimintasuunnitelma mahdollisimman sujuvasti. Opinnäyte-

työssä selvitetään, miten tekoäly toimii, sen eettisyyttä ja luotettavuutta. Teorian pohjalta 

syntyvät haastattelukysymykset tullaan käymään läpi ja niiden luotettavuutta arvioidaan. 

Opinnäytetyön onnistumista mitataan myös asiantuntijan kommenttien perusteella.  

Työskenneltyäni pitkään palkkatöissä muiden ihmisten alaisena, olen alkanut kiinnostumaan 

oman yrityksen perustamisesta. Eniten minua kiinnostaa verkkokaupan perustaminen, jossa 

työskentely tapahtuisi pääsääntöisesti verkossa, jolloin paikalla ja ajalla ei olisi suurempaa 

merkitystä. Tämä opinnäytetyö toimii oman verkkokaupan liiketoimintasuunnitelman tekemi-

sen apuna, tutkimuksena tekoälystä, sekä tulevaisuudessa hyödyllisenä tietopakettina muiden 

liiketoimintasuunnitelmien teossa. 

Tämä opinnäytetyö sisältää tietoperustan sekä tekoälyä hyödyntävän kehittämissuunnitelman. 

Tietoperusta käsittelee liiketoimintasuunnitelman laatimista, verkkokaupan perustamisen vai-

heita, sekä tekoälyä. Tietoperustassa käsitellään mitä nämä sisältävät ja mitä tulee huomi-

oida liiketoimintasuunnitelman laatimisessa. Kehittämissuunnitelman avulla saadaan lopputu-

lokseksi valmiit ja oleellisimmat haastattelukysymykset tekoälylle esitettäväksi. 

Opinnäytetyön tietoperustana ja kirjallisuutena on käytetty monipuolisesti sähköisiä lähteitä 

(muun muassa Uusyrityskeskus ja Suomen Yrittäjät) sekä Laurean kirjaston kirjallisuutta yri-

tyksen perustamiseen ja liiketoimintasuunnitelman tekoon. Kirjavalintoina on käytetty Johan-

nes Hesson Hyvä liiketoimintasuunnitelma (2015), sekä Riitta Viitalan ja Eila Jylhän Liiketoi-

mintaosaaminen: Menestyvän yritystoiminnan perusta (2013). Tekoälyyn liittyen on käytetty 

kirjalähteinä Harri Puolitaivaleen ja Heidi Kanasen Tekoäly: Bisneksen uudet työkalut (2019), 

sekä monipuolisesti sähköisiä lähteitä. 

Tässä opinnäytetyössä käytettiin tutkimustyökaluna ChatGTP-tekoälyä kysymällä tältä ohjeita 

verkkokauppayrityksen liiketoimintasuunnitelmaan. Tutkimustuloksina on havainnollistettu 

miten tekoäly voi tässä auttaa ja nopeuttaa liiketoimintasuunnitelman tekoa ja yrityksen pe-

rustamisen prosessia. Teorian pohjalta sekä ChatGTP:tä testaamalla on selvitetty tärkeimmät 

kysymykset esitettäväksi tekoälylle ja analysoitu vastaukset. 

2 Yrityksen perustaminen 

Yrityksen perustaminen ja yrittäjäksi ryhtyminen tapahtuu yleisemmin ja perinteisesti oman 

ajatuksen pohjalta. Yritysidea saattaa vaatia pitkäaikaista analyyttista ajattelua ja etsintää, 

tai sitten se saattaa löytyä yllättävän nopean oivalluksen johdosta. Taustalla on usein myös jo 

hankittua osaamista, luovuutta sekä tuuriakin. Yritysideat syntyvät usein tarjottavien 
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palveluiden, tuotteiden, asiakasryhmän ja itse alan syvällisestä tuntemisesta jo entuudes-

taan. (Viitala & Jylhä 2013, luku 4.) 

Ennen yrityksen perustamista kuuluu tehdä liiketoimintasuunnitelma ja pitää huoli, että tar-

vittavat taloudelliset laskelmat ovat kunnossa. Tietyt perusasiat tulee olla myös kunnossa, ku-

ten tietyt sopimukset, tarvittavat luvat, viranomaisrekisteröinnit ja vakuutukset, kuten YEL-

vakuutus eli yrittäjän eläkevakuutus. (Uusyrityskeskus 2023a.) 

Yrityksen perustamiseen liittyy myös päätös yritysmuodosta, johon kuitenkaan yhtä oikeaa 

vastausta ei ole. Valintaan vaikuttavat tekijät kuten liikeidea, liiketoiminnan tyyppi, yrittä-

jien lukumäärä, verotusasiat ja mahdollinen rahoitustarve. Alussa tarvitaan rahaa yritystoi-

minnan käynnistämiseen ja investointeihin. Rahantarve vaihtelee paljon toimialojen välillä, 

jonka arvioinnissa auttaa rahoituslaskelma. (Uusyrityskeskus 2023b.) 

Pankit ja rahoituslaitokset, kuten Finnvera, tarjoavat lainarahoitusta yrityksille. Yrittäjänä on 

yleensä tarpeen myös sijoittaa omaa rahaa tai omaisuutta yritykseen. Aloittava yrittäjä voi 

hakea starttirahaa turvatakseen oman toimeentulonsa yrityksen alkuvaiheessa. (Uusyrityskes-

kus 2023a.) 

Kuviossa 1 havainnollistetaan yrityksen perustamisen vaiheet. Yrityksen perustamiseen kuuluu 

useita toimenpiteitä ja viranomaisyhteyksiä, jotka ovat lakiin perustuvia (Viitala & Jylhä 

2013, luku 4). 
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Kuvio 1: Yrityksen perustamisen vaiheet (Viitala & Jylhä 2013, luku 4) 

 

2.1 Liikeidea ja liiketoimintasuunnitelma 

Kaikki liiketoimintasuunnitelmat usein sisältävät liikeidean, joka tiivistää lyhyesti liiketoimin-

tasuunnitelman sisällön vastaamalla kysymyksiin; Mitä? Miten? Kenelle? Liikeideassa kerrotaan 

kuvaus mitä tuotteita tai palveluita yritys tarjoaa. Sen on oltava selkeää ja ymmärrettävää 

sekä potentiaaliselle asiakkaalle että rahoittajalle, jotta he ymmärtävät tuotteen tai palvelun 

arvon. Liikeideassa käydään läpi, miten yritys aikoo saattaa tuotteet tai palvelut asiakkaiden 

tietoon ja saada heidät ostamaan niitä. Tässä vaiheessa voi myös alustavasti kuvata yrityksen 

strategiaa eli toimintatapaa. Liikeideassa määritellään myös keitä yrityksen asiakkaat ovat ja 

miten yritys erottuu kilpailijoistaan. (Hesso 2015, 24-25.) 

Liikeidea on hyödyllinen esimerkiksi rahoittajille, koska se auttaa heitä hahmottamaan, mistä 

liiketoimintasuunnitelmassa on kyse. Samalla se voi toimia kommunikaatiovälineenä organi-

saatiossa esimerkiksi selventämällä uuden strategian eroja aiempaan ja auttaa henkilöstöä 

ymmärtämään toiminnan perusta. (Hesso 2015, 24-25.) 
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Liiketoimintasuunnitelma on laajalti käytetty apuväline, jota hyödynnetään niin yrittäjyyden 

opetuksessa kuin myös rahoituksen hakemisessa startup-yritysten rahoittajilta. Sen toimivuus 

piilee siinä, että se antaa kattavan kuvan tulevan yritystoiminnan mahdollisuuksista ja ris-

keistä. Laadukkaasti esitetty liiketoimintasuunnitelma on kuvaus siitä, miten kilpailijat voite-

taan ja miten tuodaan asiakkaille ainutlaatuista lisäarvoa vaikeasti jäljiteltävällä tavalla. Se 

on huolellisesti koottu dokumentti, joka jakautuu karkeasti tavoitteiden asettamiseen, ana-

lyysiin ja suunnitelmaan. (Hesso 2015, 10-18.) 

Keskeinen osa liiketoimintasuunnitelmaa on liiketoimintamalli, joka muodostaa loogisen koko-

naisuuden toteutussuunnitelmasta. Tämä suunnitelma kattaa tulevan tai jo olemassa olevan 

yritystoiminnan kaikki tarvittavat toimenpiteet menestyäkseen. Liiketoimintasuunnitelma 

konkretisoi, miten yritys tulee ansaitsemaan rahaa. Se on paitsi yrityksen strateginen peli-

suunnitelma sisältäen myös numeeriset laskelmat sekä näkymän tulevaisuuden liiketoiminta-

rakenteeseen. (Hesso 2015, 10-18.) 

Liiketoimintasuunnitelman keskeinen tavoite on kannustaa laatijaansa realistisesti arvioimaan 

yrityksen menestysmahdollisuuksia. Menestyminen tarkoittaa pitkäaikaista tuloksellista toi-

mintaa, jossa yritys menestyy kilpailussa ja luo asiakkailleen lisäarvoa. Erityisen tärkeää liike-

toimintasuunnitelman laatimisessa aloittaville yrittäjille on kohderyhmän tarkka rajaus, joka 

määrittelee, kenelle heidän tuotteensa tai palvelunsa on suunnattu. Vaikka liiketoimintasuun-

nitelma voi olla useita sivuja pitkä, sen olennaiset osat tulisi pystyä tiivistämään yhteen A4-

sivuun. Liiketoimintasuunnitelma sisältää liikeidean, liiketoiminnan tavoitteet, yrityksen toi-

mintasäännöt, strategian, vision ja arvot, kilpailijoiden ympäristöanalyysin sekä markkinointi-

suunnitelman. (Hesso 2015, 10-18.) 
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Taulukko 1: Liiketoimintasuunnitelman runko (Viitala & Jylhä 2013, luku 4) 

 

2.2 Pienyrittäjälle sopivat yritysmuodot  

Suomessa yritystoimintaa harjoitetaan pääosin eri yritysmuodoissa, kuten yksityisenä elinkei-

nonharjoittajana (toiminimi), osakeyhtiönä, osuuskuntana, avoimena yhtiönä ja kommandiitti-

yhtiönä. Toiminimi ja osakeyhtiö ovat näistä yleisimmät muodot. Yritysmuodon valintaan vai-

kuttavat tekijät kuten perustajien määrä, tarvittava pääoma, vastuut, päätöksenteko ja ra-

hoittajien näkemykset sekä verotus. (Uusyrityskeskus 2023b.) 

Toiminimi sopii usein aloittavalle pienyrittäjälle, jonka liikevaihto on enintään muutamia 

kymmeniä tuhansia euroja. Toiminimi on mahdollista muuttaa osakeyhtiöksi tulevaisuudessa, 
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jos liiketoiminta kasvaa. Toiminimen perustamisilmoitus tehdään YTJ-asiointipalvelussa. Vero-

hallinnon rekistereihin tulee myös ilmoittautua, joko OmaVero-palvelussa tai YTJ:n muutosil-

moituksella. Yrityksen rekisteröimisen jälkeen Verohallinto lähettää ohjeet verojen ilmoitta-

miseen ja maksamiseen. (Uusyrityskeskus 2023e.) 

Toiminimi tulee rekisteröidä kaupparekisteriin, jos harjoittaa luvanvaraista elinkeinoa, on py-

syvä toimipaikka erillään asunnosta, työllistää muita kuin perheenjäseniä tai haluaa suojata 

ja omistaa valitseman toiminimen, tai hakee yrityskiinnitystä eli panttaa yrityksen irtaimiston 

omaisuutta vakuudeksi. Toiminimen rekisteröiminen kaupparekisteriin on maksullista. Sähköi-

nen rekisteröinti maksaa 60 euroa vuonna 2023. (Uusyrityskeskus 2023e.) 

Osakeyhtiö on mahdollista perustaa yksin tai useiden henkilöiden kanssa. Osakeyhtiömuoto on 

erityisen järkevä, jos perustajia on useampia. Osakeyhtiö syntyy, kun se on rekisteröity kaup-

parekisteriin. Tähän tarvitaan kirjallinen perustamissopimus, jonka kaikkien osakkaiden tulee 

allekirjoittaa. Yhtiöjärjestyksessä tulee mainita vähintään toiminimi, kotipaikka ja toimiala. 

Osakassopimuksen tekeminen ei ole pakollista, mutta kannattavaa. (Uusyrityskeskus 2023d.) 

Osakeyhtiön perustamissopimuksessa tulee mainita sopimuksen päivämäärä, kaikki osakkaat, 

osakkeiden määrä ja merkintähinta, osakkeiden maksuaika, hallituksen jäsenet, tarvittaessa 

toimitusjohtaja, hallintoneuvosto ja tilintarkastajat, tilikausi, joko yhtiöjärjestyksessä, tai 

perustamissopimuksessa. (Uusyrityskeskus 2023d.) 

Osuuskunta yritysmuotona on hyvin joustava, jossa jäsenien määrää voidaan muuttaa tarvitta-

essa. Uusista jäsenistä päätetään yhdessä, eikä jäsenyyttä ole mahdollista ostaa tai myydä. 

Jäsenet voivat perustamisen yhteydessä tehtävässä osuuskuntasopimuksessa hyvin vapaasti 

sopia vastuistaan ja velvollisuuksistaan. Osuuskunta tulee rekisteröidä kaupparekisteriin kol-

men kuukauden sisällä, kun perustamissopimus on allekirjoitettu. Rekisteröinti maksaa 380 

euroa vuonna 2023. (Uusyrityskeskus 2023c.) 

Avoimen yhtiön ja kommandiittiyhtiön perustamiseen vaaditaan vähintään kaksi yhtiömiestä. 

Nämä yritysmuodot ovat niin sanotusti henkilöyhtiöitä, jotka sopivat erityisesti tilanteisiin, 

joissa liiketoiminta keskittyy henkilökohtaiseen työpanokseen tai yhtiömiesten osaamiseen. 

Avoimessa yhtiössä yhtiömiehet vastaavat yhteisesti yhtiön sitoumuksista, kun taas komman-

diittiyhtiössä niistä vastaavat vastuunalaiset yhtiömiehet. Yhden yhtiömiehen sitoutuessa, 

ovat myös muut vastuullisia. Avoimen yhtiön ja kommandiittiyhtiön rekisteröinti maksaa 240 

euroa vuonna 2023. (Uusyrityskeskus 2023c.) 
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2.3 Kirjanpito ja yrittäjän vakuutukset 

Kirjanpitoon vaikuttavat useat lait, kuten kirjanpitolaki ja arvonlisäverolaki. Säännökset vaih-

televat yritysmuotojen ja koon mukaan. Kirjanpitolaki määrittelee tarkasti eri kokoisten yri-

tysten kirjanpitovaatimukset, kuten tositteiden säilyttämisen ja tilinpäätöksen aikataulun. 

Kirjanpidon tyyppi voi olla yhden- tai kahdenkertainen. Toiminimellä yritystoimintaa harjoit-

tavalle yrittäjälle voi riittää yhdenkertainen kirjanpito. Tilikausi siinä kestää yleensä 12 kuu-

kautta. Kahdenkertaisen kirjanpidon yritykselle tilikausi voi olla erilainen kuin kalenterivuosi, 

mutta yhdenkertaisella kirjanpidolla se noudattaa aina kalenterivuotta. (Suomen Yrittäjät 

2023b.) 

Ensimmäinen tilikausi voi olla lyhyempi tai pidempi, riippuen yrityksen perustamispäivästä. 

Enimmäispituus on kuitenkin 18 kuukautta. Kirjanpidossa tositteet ovat dokumentteja, jotka 

kertovat ostot ja myynnit. Esimerkiksi lasku myydystä palvelusta on myyntitosite. Myös kuitit, 

tavaraluettelot ja käteisnostokuitit ovat tositteita. Laki määrää tarkat tiedot, jotka tosit-

teissa tulee olla. Kirjanpitäjä tekee kirjaukset tositteiden perusteella, luoden kirjanpitorapor-

tit kuukauden tapahtumista sekä arvonlisävero- ja työnantajasuorituslaskelmat tulevia vero-

maksuja varten. (Suomen Yrittäjät 2023b.) 

On tärkeää harkita, mihin yrittäjänä käyttää aikaa. Kirjanpitoon liittyy monia lakeja ja ase-

tuksia, joiden opettelu vie aikaa. Virheitä saattaa syntyä, kuten väärät kirjaukset tai ilmoitus-

ten unohtaminen, jos lakia ei tunneta hyvin ja yrittäjä tekee kirjanpidon itse. Verovähennyk-

siä saattaa myös jäädä huomioimatta ilman lainsäädännön tuntemusta. Kannattavaa on har-

kita auktorisoitua tilitoimistoa, esimerkiksi Taloushallintoliiton jäseniä, joiden toiminta valvo-

taan säännöllisesti. (Suomen Yrittäjät 2023b.) 

Arvonlisävero on vero, jonka yrittäjät lisäävät myyntihintoihin ja maksavat valtiolle. Sen tilit-

täminen tapahtuu kuukausittain, neljännesvuosittain tai vuosittain riippuen yrityksen vero-

kauden pituudesta. Vero koskee lähes kaikkia tavaroita ja palveluita. Arvonlisävero on välilli-

nen vero, jonka maksavat tavaroiden tai palveluiden loppukäyttäjät, useimmiten kuluttajat. 

Arvonlisäverovelvollisten rekisteri on Verohallinnon ylläpitämä, joka sisältää tiedot arvonli-

säverovelvollisista yrityksistä. (Suomen Yrittäjät 2023a.) 

Kaikkien alv-velvollisten on rekisteröidyttävä arvonlisäverovelvollisten rekisteriin. Joissain ti-

lanteissa voi hakeutua vapaaehtoisesti rekisteriin, mikä on tavallista pienissä yrityksissä tai 

kiinteistövuokraajilla. Pienet yritykset voivat saada helpotuksia alv-asioihin. Mikäli yrityksen 

tilikausi on alkanut 1.1.2021 tai sen jälkeen ja liikevaihto on enintään 15 000 euroa 12 kuu-

kaudessa, rekisteröitymistä arvonlisäverovelvollisten rekisteriin ei tarvita. Jos verokausi on 

kuukausi, alv-ilmoitus ja maksu ovat seuraavan kuukauden 12. päivä. Mikäli alv-Ilmoitus myö-

hästyy, seuraa siitä myöhästymismaksu. (Suomen Yrittäjät 2023a.) 
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Yleisesti yritykset tilittävät arvonlisäveron suoriteperusteen mukaisesti. Tämä tarkoittaa ve-

ron maksua, kun tavarat toimitetaan tai palvelut suoritetaan. Maksuperusteinen tai laskutus-

perusteinen tilittäminen on myös mahdollista. Arvonlisäverokannat määräävät veron määrän 

eri tavaroille ja palveluille. Yleisin verokanta Suomessa on 24 prosenttia useimmissa tapauk-

sissa. Lisäksi Suomessa käytetään 14 ja 10 prosentin verokantoja. (Suomen Yrittäjät 2023a.) 

Yrityksen tärkeä ja usein ainoa pakollinen vakuutus on YEL-eläkevakuutus. Lisäksi voi olla toi-

mialakohtaisia vakuutuksia, kuten potilasvakuutus ja ympäristövahinkovakuutus. Työntekijöitä 

palkkaavien yritysten tulee hoitaa työnantajavakuutukset, kuten tapaturmavakuutus ja TyEL, 

eli työeläkevakuutus. Nämä vakuutukset turvaavat yrittäjän ja työntekijöiden elämää esimer-

kiksi sairauden tai tapaturman sattuessa. (OP Ryhmä 2023.) 

YEL-vakuutus varmistaa yrittäjän toimeentulon eri elämäntilanteissa. Se vaikuttaa myös yrit-

täjän eläkkeeseen ja äitiys-, isyys- sekä vanhempainrahaan. YEL-vakuutuksesta on hyötyä 

myös sairastumistapauksissa tai yritystoiminnan keskeytymisessä. (OP Ryhmä 2023.) 

YEL-maksu perustuu arvioituun työtuloon, joka kuvastaa vuoden aikana maksettavaa palkkaa 

samasta työstä. YEL-vakuutuksen työtulo tulee olla ajan tasalla, koska se vaikuttaa esimer-

kiksi sairauspäivärahan suuruuteen. YEL-vakuutus tulee ottaa, jos yrittäjän ikä on 18–67-

vuotta, asuu Suomessa, työskentelee omassa yrityksessä, toimii yrittäjänä vähintään neljä 

kuukautta yhtäjaksoisesti, ei kuulu toisen eläkelain piiriin saman toiminnanperusteella ja työ-

tulo on vähintään 8 261,71 euroa (vuonna 2022). (OP Ryhmä 2023.) 

3 Verkkokaupan perustaminen 

Verkkokauppatermillä tarkoitetaan tuotteiden ostamista tai tilaamista internetin kautta asi-

akkaan omaan tai yrityksen käyttöön. Verkkokaupan mahdollisia maksutapoja ovat lasku, 

verkkopankkimaksu, luottokorttimaksu, verkkomaksu tai vastaava. Verkkokauppaa ovat sekä 

valmiille sähköiselle lomakkeelle tehty ja lähetetty tilaus, sekä verkkokaupoissa tehty ostota-

pahtuma. Verkkokauppaa ovat niin kotimainen kuin ulkomainenkin verkko-ostosten teko. (Ti-

lastokeskus 2023.)  

Viime aikoina perinteisen kaupan ja verkkokaupan välinen raja on hämärtynyt, kun monet yri-

tykset tarjoavat samoja tuotteita sekä verkossa että fyysisissä myymälöissään. Esimerkiksi 

verkkokaupasta ostetut tuotteet voidaan usein noutaa samana päivänä myymälästä. Verkko-

kaupalla on jo pitkät perinteet, sillä se juontaa juurensa 1990-luvulle. Yksi tunnetuimmista 

verkkokaupan pioneereista tuolloin oli epäilemättä amazon.com, joka aloitti toimintansa alun 

perin kirjojen myyjänä. (Sisältö Miikka 2022.) 
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Melkein mitä tahansa tuotetta ja palvelua voi myydä verkkokaupassa. Löytääkseen markkina-

raon erilaisille tuotteille tai palveluille, tarvitsee vain ripauksen luovuutta ja vaivannäköä. 

Myytävät tuotteet voi valita oman mieltymyksen ja strategian mukaan, sillä verkkokaupan os-

toskorin voi mukauttaa erilaisille tuotetyypeille. (Sisältö Miikka 2022.) 

 

Ennen verkkokaupan perustamista on tärkeää hankkia tietoa menestyvistä verkkokaupoista. 

On tärkeää tutkia suomalaisia ja ulkomaisia esimerkkejä, lukea blogikirjoituksia, sekä katsoa 

videoita oppimalla, mikä toimii ja mikä ei. Suositeltavaa on tehdä huolellisia muistiinpanoja, 

sekä laatia selkeä liiketoimintasuunnitelma ja kannattavuuslaskelma ennen verkkokaupan pe-

rustamista. Nämä ovat perusta onnistuneelle aloitukselle. (Sisältö Miikka 2022.) 

 

Parhaiten voi välttää aloittavan verkkokaupan haasteet ja sudenkuopat testauksen avulla. En-

nen suurien investointien tekemistä, on suotavaa kokeilla liikeidean toimivuutta ja varmistaa, 

että myytävä tuote tai palvelu todella kiinnostaa asiakkaita. (Checkout 2023.) 

 

3.1 Verkkotunnus ja alusta 

Domain tarkoittaa verkkotunnusta, joka on verkkosivujen osoite. Se syötetään nettiselaimen 

URL-kenttään, joka vie halutulle nettisivustolle. Jokainen verkkotunnus on ainutlaatuinen ja 

tärkeä osa verkkosivustoa. Domain on sivuilla vierailijoiden perspektiivistä näkyvä 

www.osoite. Hyvin keksitty verkkotunnus vaikuttaa kävijöiden ensivaikutelmaan ja parantaa 

sivuston näkyvyyttä hakukoneissa. Se voi myös vahvistaa brändin tunnettuutta. (Domainkeskus 

2023.) 

On hyödyllistä tarkistaa ensin halutun verkkotunnuksen saatavuus käyttäen esimerkiksi Do-

mainkeskuksen domainhakua. Haulla varmistetaan, ettei toivottu nimi ole jo käytössä. Varat-

tuja domaineja on maailmassa yli 350 miljoonaa, joten haluttu domain voi hyvinkin olla jo 

käytössä. Kun sopiva verkkotunnus on löytynyt, tulee päättää halutaanko käyttää esimerkiksi 

suomalaista verkkotunnuspäätettä eli .fi-osoitetta vai jotakin muuta, kuten maailman suosi-

tuinta .com verkkotunnuspäätettä. Tämä päätös kannattaa miettiä oman brändin ja koh-

deyleisön perusteella. Tämän jälkeen haluttu verkkotunnus ostetaan ja sen rekisteröinti vii-

meistellään. (Domainkeskus 2023.) 

Nykyään löytyy monia hyviä verkkokauppa-alustoja, joiden valinta ilman aiempaa kokemusta 

voi olla kuitenkin haastavaa. Kaksi suosituinta vaihtoehtoa ovat WordPress ja Shopify. Molem-

milla on omat vahvuutensa ja heikkoutensa, joten on tärkeää tehdä tutkimusta kumpi sovel-

tuisi paremmin omaan käyttöön. WordPress sopii niille, jotka haluavat täyden hallinnan verk-

kosivustonsa suunnitteluun, mutta se saattaa vaatia enemmän teknistä osaamista ja asennus-

prosessi voi myös olla monimutkaisempi. Sen sijaan Shopify on helppokäyttöisempi ja tarjoaa 
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kaiken tarvittavan aloittamista varten, mutta se voi olla kalliimpi kuin jotkut muut alustavaih-

toehdot. (Sisältö Miikka 2022.) 

Verkkokaupan voi perustaa myös ilmaiseksi, mutta tämä vaihtoehto tuo mukanaan haasteita 

ja rajoituksia. Ilmaisilla palveluilla yleensä rajoitetaan tuotteiden määrää, ulkoasun muokat-

tavuutta ja edellytetään että verkkokauppa asennetaan alidomainille, joka on tyypillisesti 

muotoa omaverkkokauppa.verkkokauppapalvelunosoite.fi. (Sisältö Miikka 2022.) 

 

3.2 Maksu- ja toimitustavat 

Verkkokaupalla on mahdollisuus päättää, minkälaisia maksuvaihtoehtoja se tarjoaa. Yleisim-

min käytetty maksutapa on korttimaksu, jossa kuluttaja maksaa ostoksensa debit- tai credit-

kortilla. Muita maksutapoja ovat maksu luotolla tai laskulla, verkkomaksu, muu tilisiirto, mo-

biilimaksu, maksu sähköiseltä maksutililtä (esimerkiksi PayPal-tililtä) ja maksu mobiilipalve-

lulla. Mitään näistä maksutavoista ei kuitenkaan saa asettaa oletusvalinnaksi, vaan kulutta-

jalla on oltava mahdollisuus valita haluamansa maksutapa. (Kilpailu- ja kuluttajavirasto 

2023a.) 

Maksutapojen ja toimitusvaihtoehtojen helppous vaikuttaa asiakaskokemukseen ja sitä myö-

ten verkkokaupan konversioon. Maksu- ja toimitustavat riippuvat asiakkaan tyypistä, sijain-

nista ja myytävistä tuotteista. Erityisesti laajan valikoiman verkkokaupassa on tärkeää löytää 

kustannustehokkaat sekä luotettavat ratkaisut maksamista ja kuljetusta varten. Huonojen 

vaihtoehtojen takia asiakas saattaa jättää ostoskorin tuotteet ostamatta. (Checkout 2023.) 

Etämaksuvaihtoehdot ovat kehittyneet nopeasti viime vuosina. Mobiilimaksut yleistyvät ja 

uusi lainsäädäntö avaa pankkien maksurajapinnat kolmansille osapuolille. Suomalaiset suosi-

vat yhä verkkopankkia, korttimaksuja ja laskuja. Parhaiden maksutapojen valinnassa kannat-

taa ottaa oppia kilpailijoista ja asettaa konvertoivimmat vaihtoehdot etusijalle. (Checkout 

2023.) 

Keskitetyt logistiikkapalvelut, kuten esimerkiksi Shipfunk, tarjoavat monipuolisia toimitus-

vaihtoehtoja, jotka voidaan integroida verkkokauppaan. Helppous on avain kuluttajakaupassa. 

Toimitustapojen pitää olla käteviä, kuten kotiinkuljetus ja lähikaupan pakettiautomaatista 

nouto. Lisäksi voit tarjota valinnat Postin tai Matkahuollon pakettiautomaateille, sekä Smart-

mile-pakettiautomaattiverkoston, joka toimii yhteistyössä lukuisien jakelijoiden kanssa maail-

manlaajuisesti. Asiakaskokemus paranee, kun asiakas voi seurata toimituksen etenemistä seu-

rantakoodin tai ilmoitusten avulla. Toimituskulut eivät saa estää ostamista, joten on yleistä 

tarjota ilmaista toimitusta, mikäli myyntikate sen sallii. On tärkeää huolehtia, ettei tarjous 

ilmaisesta kuljetuksesta syö kuitenkaan koko katetta. (Checkout 2023.) 



  19 

 

 

 

3.3 Sivuston sisältö ja markkinointi 

Verkkokaupan on tärkeää ohjata kuluttajat ostoksille, mutta myö rakentaa pitkäjänteisesti 

tunnettuutta valitussa kohderyhmässään. Tästä syystä laadukas digitaalinen sisältö on verkko-

kaupan elinehto. Laadukkaalla verkkokaupan sisällöllä herätetään asiakkaiden mielenkiintoa, 

hankitaan ja sitoutetaan uusia asiakkaita, nostetaan brändin tunnettuutta ja lisätään verkko-

liikennettä. Digitaalisten palveluiden tulee tarjota käyttäjilleen relevanttia, laadukasta sekä 

osuvaa sisältöä. (Ruokonen 2016.) 

Verkkokaupan sivuilla tulee korostaa laadukkaita tuotekuvia, videoita, arvosteluja, fontteja 

ja värimaailmaa. Verkkokaupan teemaa ei tule valita kuitenkaan pelkästään ulkoisen kauneu-

den perusteella. Sivuston latausnopeus vaikuttaa merkittävästi kauppojen tekoon. Lisäksi lii-

allinen lisäosien käyttö voi hidastaa sivustoa ja vähentää hakukonenäkyvyyttä. (Checkout 

2023.) 

Kilpailijoista erottaudutaan korkealaatuisilla tuotekuvilla, houkuttelevilla tuotekuvauksilla ja 

hyödyllisellä asiakasviestinnällä. Automatiikan osalta tulee huomioida asiakkaan saama tieto 

viesteillä tai ilmoituksilla jokaisessa ostovaiheessa, kuten tuotteen lisäyksessä ostoskoriin, lä-

hetyksen seurannassa ja tilauksen vastaanotossa. Verkkokaupan teknisessä toteutuksessa on 

hyvä pitää mielessä myös hakukoneet, erityisesti Google. Yksinkertainen tekninen rakenne on 

avainasemassa. Esimerkiksi tuotesivuja ei kannata upottaa liian syvälle valikkoon, vaan pitää 

valikot ja kategoriat selkeinä ja säilyttää sivustorakenteen linkkipolut mahdollisimman siis-

teinä. Kannattaa välttää liiallista pop-up-ikkunoiden käyttöä, joka voi häiritä asiakasta. On 

hyvä myös varmistaa, että evästeilmoitukset ja uutiskirjeen tilaus toimivat myös mobiililait-

teilla. (Checkout 2023.) 

 

Verkkokaupan käytettävyyttä parantaa sivuston nopeus, selkeä rakenne ja erilaiset integraa-

tiot. Integraatiot mahdollistavat tietojen automaattisen siirtymisen eri järjestelmien välillä 

ilman ihmisen manuaalista työtä. Hyvä esimerkki tärkeästä integraatiosta on reaaliaikainen 

varastosaldo. Se päivittyy automaattisesti aina, kun tuotetta ostetaan verkkokaupasta tai 

myymälästä. Näin varmistetaan, että varastosaldot ovat aina ajan tasalla ja asiakkaat eivät 

koe pettymyksiä varastosaldon ollessa väärässä. Muita tärkeitä integraatioita ovat markkinoin-

nin ohjelmat, kassaohjelmat ja logistiikkapalvelut. Saas-pohjaisissa verkkokaupoissa on val-

miita, testattuja integraatioita, jotka helpottavat kauppiaan arkea. (Checkout 2023.) 

 

Verkkokaupan menestyksen kulmakivet ovat asiakkaiden ja verkkokävijöiden datan ja analytii-

kan hyödyntäminen, joiden avulla tehdään tietoisia päätöksiä verkkokaupan kehittämiseen ja 

myynnin parantamiseen. Aloittavien verkkokauppiaiden kannattaa hyödyntää ilmaisia 
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resursseja toiminnan avuksi, kuten Google Analyticsiä, webinaareja, oppaita ja sosiaalisen 

median yhteisöjä. Markkinoinnilla, ostamisen helpottamisella ja lisämyynnillä on merkittävä 

rooli verkkokaupassa. (Checkout 2023.) 

On kannattavaa panostaa markkinointiin, hakukoneoptimointiin, maksettuun mainontaan, si-

vun sisältöihin ja sosiaalisen median strategiaan. Markkinoinnin automaatiota kannattaa hyö-

dyntää esimerkiksi tarjoamalla asiakkaille lisätuotteita oston yhteydessä tai myöhemmin säh-

köpostitse tai sosiaalisessa mediassa. Lisäksi shoppailua houkuttelevat alennuskoodit ja sähkö-

postiautomaatio ovat tehokkaita keinoja saada asiakkaat palaamaan ja antamaan palautetta, 

joka samalla voi edesauttaa myyntiä. (Checkout 2023.) 

 

3.4 Verkkokauppaa koskeva laki 

Ennen verkkokaupan käynnistämistä on tärkeää selvittää omaan liiketoimintaan liittyvät laki-

pykälät. Tämä edellyttää syventymistä liikeideaan ja siihen, mitä myydään, kenelle myydään, 

minne myydään ja miten myydään. (Checkout 2023.) 

Sähköisen kaupankäynnin kasvaessa ja verkkokauppojen tarjoamien maksutapojen monipuolis-

tuessa, yritysten on otettava huomioon tarkat lainsäädännölliset vaatimukset. Maksutapojen 

noudattaminen on olennaista kuluttajien luottamuksen säilyttämiseksi, joka samalla vähentää 

riitatapauksia ja viranomaisten sekaantumista. Uudet menettelytavat, kuten maksutavat, voi-

vat jäädä vähäiselle käytölle, mikäli kuluttajat kokevat niissä pettymyksiä. (Kilpailu- ja kulut-

tajavirasto 2023a.) 

Verkkokauppaa ohjaa kuluttajansuojalaki ja kuluttaja-asiamiehen ohjeet etämyyntiin. Verk-

kokauppasivuston myynnissä on huomioitava tiedonantovelvollisuus, sekä hinta ja lisämaksut. 

Ostosten hinta, sekä mahdolliset toimituskulut tulisivat olla selkeästi esillä asiakkaalle. Asiak-

kaalle tulee myös kommunikoida tuotteen käyttöönotosta sekä sen käsittelystä, kun tavara 

vastaanotetaan. Tavaran käsittely vaikuttaa siihen, onko peruuttamistilanteessa oikeutta 

saada tavarasta maksettu summa takaisin. Usein verkkokaupasta ostettavilla tuotteilla on 14 

päivän peruutusoikeus, jonka aikana ostokset voi perua ilman erityistä perustetta. Myyjän 

saadessa peruutusilmoitus, tulee ostosten summa palauttaa asiakkaalle viipymättä viimeis-

tään 14 päivän kuluttua. Geoblokkausasetuksen mukaisesti EU-alueen asiakkaita on kohdel-

tava tasapuolisesti asuinpaikasta tai kansallisuudesta riippumatta. Verkkokauppa-alustan yllä-

pitäjällä on sopimusehdollinen velvollisuus kertoa asiakkaalle, onko myyjänä yksityinen hen-

kilö, yritys vai itse alusta. (Kilpailu- ja kuluttajavirasto 2023b.) 

Verkkokaupan toiminnassa tulee toimia henkilötietojen käsittelyä sääntelevän lain mukaisesti.  

Yleistä tietosuoja-asetusta eli General Data Protection Regulation (GDPR) lakia alettiin 



  21 

 

 

soveltaa EU-maissa keväästä 2018 lähtien. Tietosuoja-asetuksen tarkoitus on suojata henkilö-

tietoja ja antaa enemmän keinoja henkilötietojen käsittelyyn. (Tietosuojavaltuutetun toi-

misto 2023.) 

Tietosuojalaki (1050/2018) tarkentaa ja lisää suojaa luonnollisille henkilöille heidän henkilö-

tietojensa käsittelyssä ja näiden tietojen vapaassa liikkuvuudessa. Tietosuojalain (1050/2018) 

1 luvun 3 §:ssä määritellään tietosuojalakia sovellettavan, kun henkilötietojen käsittely ta-

pahtuu Euroopan unionin alueella sijaitsevan rekisterinpitäjän tai henkilötietojen käsittelijän 

toimipaikkaan liittyvän toiminnan yhteydessä. Jos rekisterinpitäjän toimipaikka on Suomessa, 

sovelletaan Suomen lakia. 

4 Tekoäly liiketoiminnan kehityksessä 

Tekoälyä kutsutaan yleisesti lyhenteellä AI, joka juontaa juurensa englanninkielisestä nimestä 

"Artificial Intelligence". Suomeksi puhuttaessa käytetään myös termejä koneäly, keinoäly, ko-

neoppiminen ja syväoppiminen. Nämä edellä mainitut käsitteet saattavat helposti aiheuttaa 

epäselvyyksiä, jos niitä käytetään epäloogisesti. (Kananen & Puolitaival 2019, 27-29.) 

Tekoälyn kehitys etenee nopeasti, koska sen perusideat ovat yksinkertaisia ja helposti omak-

suttavissa. Tämä selittää viimeaikaisen tekoälykehityksen nopeuden. Ei tarvitse olla tilastotie-

teilijä ymmärtääkseen vaiheita tekoälyn kehitykselle. Riittää, että hallitsee perusteet, jolloin 

voi kommunikoida ja seurata aihealuetta sekä pohtia tekoälyn soveltamista omiin aiheiden 

ongelmiin. (Kananen & Puolitaival 2019, 27-29.) 

Tekoälyn toimintaperiaatteet voidaan selittää yksinkertaisilla matemaattisilla kaavoilla ja pe-

rusmatematiikalla. Vektorialgebra ja matriisi- sekä tensorilaskenta ovat olennaisia osia teko-

älyssä, joka on numeerista laskentaa. Internetistä löytyy ilmaisia ohjelmia, avoimen lähde-

koodin eli niin sanotusti open-source-pohjaisia kehitysympäristöjä. Ne mahdollistavat erilais-

ten algoritmien kokeilun todellisilla tiedoilla. (Kananen & Puolitaival 2019, 27-29.) 

Tekoäly ei koostu yhdestä tekoälyteknologiasta, vaan se sisältää monia erilaisia menetelmiä 

ja tekniikoita. Tekoälyn tekniikka perustuu matematiikkaan, tilastotieteisiin ja ohjelmointiin. 

Se hyödyntää matriiseja, vektoreita, derivointia ja tilastollista todennäköisyyttä. Oikean me-

netelmän valinta riippuu siitä, millaista ongelmaa yritetään ratkaista. (Kananen & Puolitaival 

2019, 27-29.) 

Matematiikan ja logiikan perusasioiden ymmärtäminen auttaa hahmottamaan, miten tekoälyä 

voidaan soveltaa käytännössä. Vaikka tekoälyn perusperiaatteet ovat yksinkertaisia mate-

maattisia käsitteitä, voi tekoälyn käyttö olla hyvin monimutkaista. Tekoäly pystyy 
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käsittelemään monimutkaisia ja moniulotteisia tietoja nopeasti ja tehokkaasti, mutta ihmisen 

on vaikea hahmottaa sellaisia ulottuvuuksia. Tekoälyn oppimiselle ei ole teoriassa rajoja, eli 

se pystyy oppimaan loputtomasti. (Kananen & Puolitaival 2019, 27-29.) 

Tekoälyä kohtaan on yleisesti paljon harhaluuloja ja sen suorituskyvyn odotukset eivät ole 

realistisia. Tekoäly ei ole tietoinen tai itsenäinen, eikä se pysty tekemään yli-inhimillisiä pää-

töksiä. Se ei pysty myöskään ratkaisemaan monimutkaisia liiketoiminnallisia ongelmia tai ku-

vaamaan syy-seuraussuhteita. Ongelman kuvaamiseen tekoäly ei pysty, vaan tehtävä pysyy 

edelleen ihmisen vastuulla. Tekoäly on ihmiseen verrattuna nopeampi ja tarkempi tietyissä 

rajatuissa tehtävissä. Se kykenee suorittamaan rajattomasti toistoja ja säilyttämään saman 

suorituskyvyn, eikä muuta mieltään ajasta riippumatta. Lisäksi se säilyttää puolueettomuu-

den, kunhan harjoitusdata on itsessään puolueetonta. (Kananen & Puolitaival 2019, 37-38.) 

Ihmisen toiminnasta suurin osa perustuu ajatteluun, mutta aivoissa on myös osia, jotka käsit-

televät ärsykkeitä nopeasti ilman tietoista ajattelua. Tekoälyn toimintaa voi verrata tähän 

vaistonvaraiseen toimintaan ja ärsykkeiden käsittelyyn. Toisin sanoen, tekoäly ei ajattele sa-

malla tavalla kuin ihminen, vaan tekoälyalgoritmi koulutetaan reagoimaan halutulla tavalla 

ulkoisiin ärsykkeisiin. (Kananen & Puolitaival 2019, 37-38.) 

Tekoäly kategorioidaan yleisesti vahvaan- ja heikkoon tekoälyyn. Vahva tekoäly lähestyy ihmi-

sen älykkyyden tasoa, mutta tällaista yleiskäyttöistä ja ihmiseen verrattavissa olevaa tekoälyä 

ei ole vielä kehitetty. Nykyiset olemassa olevat tekoälysovellukset ovat heikkoa tekoälyä, ja 

ne ratkaisevat rajoitettuja ongelmia, kuten tekstin- ja puheentunnistusta. Esimerkkeinä hei-

kon tekoälyn sovellusalueista voidaan mainita arvopaperikaupat, diagnoosit ja juridinen neu-

vonta. Tekoälyn vahvuudet liittyvät tehtäviin, joissa tarvitaan asioiden järjestämistä, toistoa 

ja suurten datamassojen nopeaa käsittelyä. Toisaalta ihminen loistaa monimutkaisten koko-

naisuuksien ymmärtämisessä, sekä luovissa, empatiaa vaativissa tehtävissä. (Kananen & Puoli-

taival 2019, 37-38.) 

 

4.1 Tekoälyn historia 

Vuonna 1956 ensimmäisen kerran mainittu "artificial intelligence", eli tekoäly on nykyään kes-

kiössä, kun tietomäärät kasvavat, algoritmit kehittyvät ja laskentateho sekä tallennuskapasi-

teetti paranevat. Alkuvaiheen tekoälytutkimus 1950-luvulla keskittyi ongelmanratkaisuun ja 

symbolisten menetelmien tapaisiin aiheisiin. Yhdysvaltain puolustusministeriö piti aihetta 

kiinnostavana ja he päättivät 1960-luvulla aloittaa opettamaan tietokoneita jäljittelemään 

perustason ihmismäistä ajattelua. Esimerkiksi DARPA, ministeriön erityisten tutkimushankkei-

den osasto toteutti 1970-luvulla katuverkoston kartoitushankkeita ja kehitteli älykkäitä avus-

tajia jo vuonna 2003, ennen kuuluisia Siriä, Alexaa ja Cortanaa. (SAS 2023.) 
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Varhainen kehitystyö loi pohjan automaatiolle ja formaaliselle päättelylle, joita nykypäivän 

tietokoneet hyödyntävät päätöksenteon tukitoiminnoissa ja älykkäissä hakutoiminnoissa, täy-

dentäen inhimillisiä kykyjä. Vaikka elokuvissa ja kirjallisuudessa tekoäly saattaa näyttäytyä 

ihmisen kaltaisina robotteina, jotka valtaavat maailman, tämänhetkisellä kehitystasollaan se 

ei ole lähelläkään niin pelottavaa tai älykästä. Sen sijaan tekoäly on osoittautunut erittäin 

hyödylliseksi työkaluksi monilla toimialoilla. (SAS 2023.) 

 

4.2 Tekoälyn eettisyys 

Etiikan tarkoituksen on pyrkiä ratkaisemaan moraalia koskevia ongelmia määrittämällä mitä 

on hyvä ja paha, oikea ja väärä, hyve ja pahe, oikeudenmukaisuus sekä rikos. Tekoälyyn liit-

tyvä etiikka käsittelee tekoälyä, sen suunnittelua ja kehitystä, sekä sen toteutuksen ja käytön 

eettisiä ongelmia, pohti Teknologian tutkimuskeskus VTT Oy:n Tulevaisuuden tekoäly ja etiik-

kaa koskevassa artikkelissa 2023 VTT:n asiantuntija Antti Kojola. Kojola (2023) toteaa, että 

oleellisia kysymyksiä liittyy tekoälyn vastuulliseen ja eettiseen suunnitteluun sekä sen käyt-

töön. Esimerkiksi minkälaisia lyhyt- ja pitkäaikaisia vaikutuksia tekoälyteknologialla on ihmi-

siin ja yhteiskuntaan, sekä ihmisyyteen? 

Saattaa olla mahdollista, että ihmiset alkavat luottamaan enemmän tekoälyohjelmiin ja dele-

goivatkin niille tärkeitä tehtäviä, aluksi vähän ja sitten yhä enemmän. Tästä herääkin kysymys 

tekoälyn käytöstä, sen tarjoaman tiedon oikeellisuudesta ja tekoälyyn liittyvistä eettisistä ky-

symyksistä. Tekoälyä käytettäessä isoimpia huolia ovat yksityisyys ja tietojen hallinta, mu-

kaan lukien esimerkiksi GDPR-säädökset. Esimerkiksi ChatGPT:lle syötetty informaatio ja mitä 

niille tapahtuu ja kuka on vastuussa tietojen hallinnoimisesta. Kysymyksenä herää myös 

kuinka läpinäkyvää tekoälyn käytön tulisi olla ja onko sen käyttö hyväksyttävää, jos se on 

avoimesti tunnustettu. Kaikesta huolimatta, jos tekoäly kuitenkin suoriutuu paremmin kuin 

ihmiset, olisiko ihmisten hyödyllistä käyttää sitä? (International Journal of Information Mana-

gement, Volume 71 2023.) 

Tekoälyn yleistyminen ja sen eettisyyden pohdinta on myös näkynyt uusien lakien voimaan tu-

lemisena. Hyvänä esimerkkinä tästä on EU:n parlamentin laatima tekoälysäännös, joka onkin 

maailman ensimmäinen laajempi tekoälylaki. (Euroopan parlamentti 2023.) 

 

4.3 Tekoälyn opettaminen 

Tekoälyä voidaan jäsentää lähestymällä sitä opettamisen näkökulmasta. Koneen opetukseen 

voidaan käyttää kolmea eri tapaa: ohjattua oppimista, ohjaamatonta oppimista tai vahvistus-

oppimista. Tekoäly jakautuu laajalti koneoppimiseen sekä neuroverkkoihin, eli 
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syväoppimiseen ja vahvistusoppimiseen. (Kananen & Puolitaival 2019, 43.) Kuvio 2 selventää 

tekoälyn jakoa. 

 

 

Kuvio 2: Kolme tapaa kouluttaa tekoälyä ja esimerkkejä niiden tyypillisistä soveltamiskoh-

teista (Kananen & Puolitaival 2019, 44) 

 

Ohjatussa oppimisessa on tavanomaista käyttää neuroverkkoja sekä koneoppimisen tapoja, 

kun taas ohjaamattomassa oppimisessa suositaan koneoppimista. Koneen koulutuksessa yhdis-

tellään eri algoritmeja. Useita menetelmiä voidaan myös käyttää samanaikaisesti, tällöin pu-

hutaan semi-supervised learning -opetustavasta. Sekä ohjatun että ohjaamattoman oppimisen 

onnistumiseksi tarvitaan runsaasti dataa tekoälyn kouluttamiseen. Vahvistusoppimiseen ei sen 

sijaan tarvita suurta datamäärää, koska siinä tekoälyn oppiminen tapahtuu tavallaan len-

nosta, yrityksen ja erehdyksen kautta. Vaikka vahvistusoppimiseen ei tarvita runsaasti dataa, 

tekoälyn toimintaympäristö on silti mallinnettava. Tekoälyn tekninen toteutustapa valitaan 

liiketoimintaongelman mukaisesti. (Kananen & Puolitaival 2019, 43-44.) 

Koneoppimisen algoritmit jaetaan sen mukaan, miten data syötetään tietokoneelle. Koulutuk-

sen aikana syntyy matemaattinen malli, jota käytetään myöhemmin uuden datan analysoimi-

seen. Tämä malli kuvaa datasetin eri datapisteiden väliset suhteet ja pystyy tekemään 
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yleistyksiä. Koulutuksen tuloksena syntynyt matemaattinen malli rakentuu harjoitusdatan riip-

puvuuksien mukaisesti. Koulutettu malli tunnistaa nämä riippuvuudet uudessa datassa ja en-

nustaa etsittyjä arvoja. Koneen kouluttamisessa käytetään pääsääntöisesti kahta tapaa, oh-

jattua ja ohjaamatonta oppimista, jonka lisäksi on olemassa myös vahvistusoppiminen. (Kana-

nen & Puolitaival 2019, 45.) 

Ensiksi on kerättävä dataa tekoälyn kouluttamista varten, jota yrityksillä on yleensä runsaasti 

käytettävissään. Riippuen toimialasta, tämä tieto voi sisältää esimerkiksi asiakas-, myynti- ja 

verkkosivutietoja. Muodoltaan tieto voi olla kuvia, tekstejä, käyttökokemuksia, taloustietoja, 

anturi- tai sensorituloksia, käyttöohjeita, kulutustietoja, huoltotietoja ja niin edelleen. (Ka-

nanen & Puolitaival 2019, 46-47.) 

Seuraavaan vaiheeseen kuuluu datan valmisteleminen. Kyseinen vaihe voi olla aikaa vievä, 

sillä datan esitysformaatit voivat vaihdella monin tavoin. Data voi olla rakenteellista tai ei-

rakenteellista, josta tulisi luoda yhtenäinen sekä johdonmukainen tietokanta. Huonosti muo-

toiltu lähtödata voi heikentää tekoälyalgoritmin tuottamaa tulosta. Valmisteltu data ryhmitel-

lään kolmeen eri settiin: koulutusdatasettiin, joka tunnetaan myös nimellä training data set, 

sekä testaus- ja validointidatasetteihin. Testaus- ja validointidataseteillä varmistetaan, että 

algoritmi toimii tehokkaasti myös uudella datalla, jota se ei ole aiemmin käsitellyt. (Kananen 

& Puolitaival 2019, 46-47.) 

Perinteisessä koneoppimisessa, jossa datasetin koko vaihtelee muutamista tuhansista satoihin 

tuhansiin näytteisiin, on tärkeää, että validointi- ja testausdatasettien koot ovat suhteellisen 

suuret, jotta ne ovat tilastollisesti merkityksellisiä. Kun datamäärä kasvaa miljooniin näyttei-

siin, validointi- ja testausaineiston ei tarvitse sisältää niin suurta prosentuaalista osaa, kunhan 

ne sisältävät riittävän määrän tietoa. On olennaista, että kaikki datasetin näytteet tulevat ti-

lastollisesti samasta jakaumasta, jotta malli voi toimia asianmukaisesti. (Kananen & Puolitai-

val 2019, 46-47.) 

Mallin koulutusvaihe perustuu pääasiassa yritys-ja-erehdys -menetelmään. Tekoälymallin kou-

luttaja voi säätää erilaisia hyperparametreja koulutuksen aikana, mikä vaikuttaa merkittä-

västi mallin laatuun ja koulutusprosessin nopeuteen. Kun malli on koulutettu, sitä testataan 

testausdatasetillä arvioimalla sen kykyä tehdä tarkkoja ennusteita. Validointivaiheessa var-

mistetaan mallin toimivuus ja samalla vältetään ylisovittamista. (Kananen & Puolitaival 2019, 

47-48.) Kuvio 3 selventää tekoälyn teknisen koulutuksen kaikki vaiheet.  
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Kuvio 3: Tekoälyn teknisen koulutuksen vaiheet (Kananen & Puolitaival 2019, 45) 

 

Jos otetaan esimerkiksi tilanne, jossa halutaan ennustaa asiakaspoistumaa, käytetään koulu-

tusdatana ensimmäistä ja toista vuotta kolmen vuoden asiakastiedosta. Mallin validoimiseen 

käytetään kolmannen vuoden dataa vertailemalla, kuinka hyvin tekoälymalli on pystynyt en-

nustamaan asiakaspoistumien toteutumia. Vertailemalla mallin suoritusta validointidatan tun-

nettuihin arvoihin, voidaan arvioida olisiko tekoälymallilla saatu vaikuttavuutta tai säästöjä. 

(Kananen & Puolitaival 2019, 47-48.) 

Kun malli saavuttaa riittävän tarkkuuden ja varmuuden datan ja mallin oikeellisuudesta, se 

integroidaan yrityksen tekniseen kokonaisratkaisuun. Mallin käyttöönotossa on huomioitava 

tekninen sopivuus ja sen vaikutus työtehtäviin, sekä työntekijöiden kouluttaminen ja mallin 

liittäminen muuhun analytiikkaan ja päätöksentekoprosessiin. Tekoälysovelluksen toimivuutta 

ja mallin tarkkuutta on seurattava ja päivitettävä käyttöönoton jälkeen. Usein tarvitaan lisää 

dataa ja mallin hienosäätöä käyttäjäkokemuksen perusteella. Mallia on ylläpidettävä ja päivi-

tettävä uuden datan tai teknisen ympäristön takia. (Kananen & Puolitaival 2019, 47-48.) 

 

4.3.1 Ohjattu ja ohjaamaton oppiminen  

Ohjattua oppimista kutsutaan myös englanninkielisellä termillä "supervised learning". Tässä 

oppimistavassa koneelle esitetään merkittyjä esimerkkejä, joissa on mukana valmis vastaus. 

Otetaan esimerkiksi tilanne, jossa pyritään tunnistamaan urheiluhallikävijöiden tyyppejä. Jo-

kaisen asiakkaan kuvassa on merkintä määrittämään, millainen "asiakas" on kyseessä. Näitä 

esimerkkejä, data–vastaus-pareja tarvitaan määrältään paljon. Tämän jälkeen algoritmia hyö-

dyntäen luodaan malli eli säännöstö, joka kuvaa asiakasta. Malliin sisällytetään kaikki datasta 
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ilmaantuvat ominaisuudet, esimerkiksi, että asiakastyypillä 1 on ominaisuudet y ja x. (Kana-

nen & Puolitaival 2019, 48-51.) 

Ohjaamattomasta oppimisesta käytetään myös termiä "unsupervised learning". Tässä oppimis-

muodossa ei ole niin sanottua oikeaa vastausta, kuten ohjatussa oppimisessa, jossa malli pyr-

kii toistamaan sille syötettyjä esimerkkejä. Ohjaamattomassa mallissa koneelle syötetään da-

taa, ja algoritmia kehotetaan löytämään siitä malleja eli säännönmukaisuuksia. Ohjaamatto-

massa oppimisessa tavoitteena on koneen datan organisointi itsenäisesti. Sen etuna on, että 

kaikkia erikoistapauksia ei ole välttämätöntä merkitä dataan itse, sillä algoritmi tunnistaa 

poikkeukset. Ohjaamattomassa oppimisessa päämääränä on arvojen mallien ja objektien ra-

kenteiden määritteleminen yhdenmukaisuuksien ja eroavaisuuksien perusteella. (Kananen & 

Puolitaival 2019, 48-51.) 

Kuvitteellisessa tilanteessa tekoälyä voisi opettaa löytämään itsenäisesti esimerkiksi asiak-

kaista tarkempia yhdistäviä piirteitä. Algoritmi voisi ryhmitellä datan esimerkiksi löytämällä 

ryhmän, jossa asiakkailla on musta puku ja valkoinen paita. Sitten asiakkaat, joilla on liiturai-

tapuvut. Se osaisi eritellä urheiluvaatteissa olevat asiakkaat omaan ryhmään. Mallia voi sää-

tää niin, että algoritmi tarkastelee eri ominaisuuksia, korostaen joitain ja jättäen toiset huo-

miotta. Tällä tavoin on mahdollista hakea esimerkiksi liiketoiminnalle olennaisia näkökulmia 

ja rajata pois ääritapauksia. Toisaalta voidaan juuri halutakin löytää ääritapauksia. Ohjaama-

ton oppiminen kykenee löytämään datasta yhtenäisiä ominaisuuksia, jotka ihmisten on vaikea 

havaita. (Kananen & Puolitaival 2019, 51-54.) 

 

4.4 Tekoäly tehostamaan liiketoimintaa 

Tekoälyinvestoinnin harkinnassa on olennaista suorittaa arvoanalyysi. Keskeistä on ymmärtää, 

kuinka paljon tuote tai sovellus generoi tuottoa ja millainen on sen takaisinmaksuaika. Lisäksi 

tärkeää on arvioida, kuinka paljon esimerkiksi ihmishenkiä se voi pelastaa tai kuinka paljon 

työvoimaa tarvitaan projektin suorittamisen jälkeen. Analyysin perustana tulisi olla tarkka 

data ja analyyttinen lähestymistapa, jotta investoinnit ja mahdolliset toiminnalliset muutok-

set voidaan perustella datan avulla. Erityisesti toistuvissa ja samankaltaisissa prosesseissa te-

koälyn käyttö on tehokasta. Tekoäly mahdollistaa monivaiheisten ja monimutkaisten tehtä-

vien suorittamisen, kunhan tehtävissä ilmenee toistuva "kuvio". Toistuvan kuvion tunnistami-

nen on merkittävää, sillä siitä voidaan kerätä dataa, joka toimii tekoälyn kouluttamisen pe-

rustana. (Kananen & Puolitaival 2019, 199-202.) 

Tekoäly voi alentaa merkittävästi kustannuksia monilla toimialoilla. Esimerkiksi logistiikassa 

tekoäly on optimoinut polttoaineen kulutusta suunnittelemalla tehokkaita ajo- ja jakelureit-

tejä. Työvuorosuunnittelussa tekoäly on vähentänyt suunnitteluun käytettävää aikaa. 
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"Palapelimäiset" tehtävät, esimerkiksi järkevän pakkausjärjestyksen suunnittelu ovat ihanteel-

lisia tekoälylle ulkoistettaviksi, niissä ilmenevien säännönmukaisuuksien ja hyvin hyödynnettä-

vän datan perusteella. (Kananen & Puolitaival 2019, 199-202.) 

Organisaation on tärkeää arvioida tarkasti tekoälyn hyödyntämisen vaikutuksia eri toimintojen 

välillä. Tekoäly voi olennaisesti optimoida prosessien läpimenoaikoja ja jopa vähentää tar-

vetta tietyille työvaiheille. Toiminnot voivat olla peräkkäisiä tai rinnakkaisia, ja yhden osa-

alueen parantaminen saattaa vaikuttaa koko tuotanto- tai palveluputkeen. On tärkeää huomi-

oida, miten tehokkuuden parantuminen tietyissä tehtävissä heijastuu yrityksen muihin toimin-

toihin. Onko parannus aiheuttanut pullonkauloja seuraavissa vaiheissa, tai onko se tehnyt jon-

kin vaiheen tarpeettomaksi? Näkyykö tehokkuus suoraan asiakkaalle, vai jäävätkö edut hyö-

dyntämättä koska organisaation toimintamallit ovat jäykkiä? (Kananen & Puolitaival 2019, 

199-202.) 

Tekoälyllä voidaan kehittää täysin uusia tuotteita ja palveluita, tai parantaa olemassa olevia. 

On syytä muistaa, että myös vaativia asiantuntijatehtäviä voidaan antaa tekoälyn hoidetta-

viksi. Esimerkiksi lääkäritön sairaala tarjoaa radikaalin näkemyksen tekoälyn mahdollisuuk-

sista korvata vaativaa asiantuntijatyötä, kuten rintasyöpäkuvien seulontaa. Tällaiset tehtävät 

vaativat paljon toistoja, sisältäen yksityiskohtaisia kuvia ja edellyttävät suurta tarkkuutta. 

Lääketieteessä oireet kuvataan selkeästi, joka mahdollistaa tekoälyn suoraviivaisen koulutta-

misen, kunhan käytössä on runsaasti koulutusmateriaalia ja dataa. Vaikka teknisesti tällaisten 

toimintojen toteuttaminen tekoälyn avulla on mahdollista, se vaatii usein ihmisen hyväksyn-

tää tai valvontaa, jotta se olisi toimintavarma sekä eettisesti että juridisesti hyväksyttävissä. 

(Kananen & Puolitaival 2019, 202-203.) 

Liiketoiminnan suunnittelu on nyt kriittisempää kuin koskaan, ja usein se muodostaa yrityksen 

menestyksen kulmakiven. Perinteiset suunnittelumenetelmät kohtaavat kuitenkin usein mer-

kittäviä haasteita. Tekoälyä hyödyntävät pilvipalvelut poistavat näitä haasteita, automatisoi-

malla manuaalista työtä ja tarjoten yrityksille parempaa reagointikykyä. Liiketoiminnan suun-

nitteluun ja erilaisten skenaarioiden ennustamiseen on tullut lisää merkitystä. Liiketoiminnan 

suunnittelussa ja skenaarioiden mallintamisessa mietitään, miten varautua nopeaan kysynnän 

kasvuun, ja vaatiiko se muutoksia henkilöstöön ja toimitusketjuihin? Entä jos yrityksen liike-

vaihto laskee hetkellisesti? Kuinka tämä kaikki vaikuttaa talouden ennusteisiin? (Oracle 2021.) 

Perinteisesti suunnittelua on tehty Excel-taulukoiden ja monimutkaisten järjestelmien avulla. 

Tämä on osoittautunut työlääksi ja aikaa vieväksi prosessiksi, tuottaen silti epätarkkoja tulok-

sia. Tehokkaampien työvälineiden etsinnässä yritykset suuntaavat nyt pilvialustojen teknologi-

oihin, erityisesti tekoälyyn. Tekoälyalgoritmit analysoivat yrityksen aiempaa liiketoimintaa ja 

ennustavat tulevaisuutta. Tekoäly tuottaa perusennusteet, ja ihmiset voivat jatkaa niiden 

hienosäätöä oman liiketoimintaosaamisensa avulla. Automatisoitu suunnittelu tehostaa työtä, 
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mahdollistaen samalla erilaisten skenaarioiden mallintamisen. Nopeasti muuttuvassa toimin-

taympäristössä tämä on entistä tärkeämpää. (Oracle 2021.) 

5 Liiketoimintasuunnitelman kehittäminen tekoälyn avulla 

Opinnäytetyön toteuttamistapa on toiminnallinen ja kehittävä opinnäytetyö. Tämä opinnäyte-

työ sisältää yhdeksän kysymystä tekoälylle esitettäväksi, joiden avulla voidaan luoda liiketoi-

mintasuunnitelma verkkokauppayritykselle. Kehittämistyö on aloitettu kysymällä ChatGPT:ltä 

seuraava kysymys; mitkä ovat verkkokauppaa perustaessa tärkeimmät liiketoimintasuunnitel-

man osa-alueet? Osa-alueet olivat seuraavat: Liiketoiminnan kuvaus, markkina-analyysi, tuote 

tai palvelu, markkinointi- ja myyntistrategiat, toimitusketju, organisaatiorakenne, rahoitus ja 

budjetti, riskienhallinta, tietojärjestelmät ja teknologia sekä lailliset näkökohdat. Näiden 

osa-alueiden pohjalta on kerätty tärkeimmät kysymykset kysyttäväksi tekoälyltä verkkokau-

pan liiketoimintasuunnitelmaa laatiessa. Kysymykset on testattu kysymällä ne ChatGPT:ltä, 

sekä kysymysten tuloksia on analysoitu. Kaikki kysymykset on toistettu kolme kertaa. Jokaisen 

kerran vastaukset on koottu kappaleeseen 6. Tällä tavoin on varmistettu vastausten luotetta-

vuutta. Lisäksi verkkokauppa-alan asiantuntijayrittäjä on arvioinut kysymykset ja saadut tu-

lokset. Tässä opinnäytetyössä on käytetty ChatGPT:n 3.5 versiota.  

Ennen esitettäviä kysymyksiä ChatGPT:lle kerroin yrityksen alan, markkinan, myytävän tuot-

teen ja liiketoiminnan tavoitteet, jotka tulevat olla etukäteen tiedossa. Tällöin tekoäly osaa 

räätälöidä kysymysten vastaukset yksilökohtaisesti. Kysymyksiä kysyttäessä otin myös huomi-

oon, ettei tekoälyä kannata aina käyttää kaikkiin kysymyksiin, esimerkiksi taloussuunnitelmaa 

tehtäessä. Rahoitus-, investointi- ja kannattavuuslaskelma tulee suorittaa omatoimisesti ja 

varmistaa että yrityksellä on mahdollisuus kannattavaan toimintaan. 

6 Tekoälylle esitettyjen kysymysten tulokset ja analysointi 

Tekoälylle esitetyt kysymykset on esitetty ChatGPT:n antaman vastauksen yläpuolella. Teko-

älyn antamat vastaukset olen kuvannut omin sanoin kappaleissa esitettyinä tiivistelminä. 

 

6.1 Mitä markkinoiden trendejä ja asiakkaiden tarpeita tunnistat olevan verkkokauppayri-

tykselle? 

ChatGPT listasi kymmenen merkittävää näkökohtaa, kuten henkilökohtaisen ja räätälöidyn 

asiakaskokemuksen, jossa tärkeää on analysoida asiakkaiden ostokäyttäytymistä ja tarjota 

personoituja suosituksia. Tekoäly nosti nopean toimituksen nousseen keskeiseksi 
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kilpailutekijäksi. Kolmantena vastauksena oli asiakaspalveluun liittyvät tekoälyratkaisut, ku-

ten chatbotit, jotka voivat tehostaa viestintää asiakkaiden kanssa ja tarjota välitöntä tukea. 

Neljäs asia oli visuaalinen haku, jossa asiakas voi etsiä tuotteita valokuvien perusteella. Tämä 

voi parantaa käyttäjien kokemusta. Viides vastaus oli vastuullisuus ja eettisyys, jossa tekoäly 

perusteli kuluttajien olevan kiinnostuneita yritysten vastuullisuudesta sekä suositteli seuraa-

maan ja optimoimaan toimitusketjun ympäristövaikutuksia.  

Kuudes kohta oli analytiikka ja ennustaminen, jossa tekoäly suositteli käyttämään tekoälyä 

analysoimaan suuria tietomääriä ja auttamaan ennakoimaan trendejä, kysyntää ja varaston 

tarpeita. Seitsemäs kohta oli mobiilikokemus, jossa tekoäly huomioi monien asiakkaiden teke-

vän ostoksia mobiililaitteella. Tällöin sovelluksen optimointi on tärkeää, jotta käyttökokemus 

on hyvä. Kahdeksantena asiana oli sosiaalinen kauppa, jossa oleellista on seurata sosiaalisen 

median trendejä ja tunnistaa mahdollisuudet sosiaaliseen kauppaan tekoälyn avulla. Yhdeksäs 

kohta oli tilausten ennakoiminen, jossa tekoäly voi ennustaa asiakkaiden tilauksia ja tarjota 

mahdollisuuden varautua kysynnän vaihteluihin. Kymmenes huomioitava asia oli turvallisuus, 

jossa tekoäly mainitsi asiakkaiden tietoturvan olevan ensiarvoisen tärkeää. 

 

6.2 Mitkä ovat toimivimmat markkinointitavat verkkokauppayritykselle? 

ChatGPT listasi muutamia yleisiä markkinointistrategioita ja ensimmäisenä kohtana oli sosiaa-

lisen median markkinoinnin keinot hyödyntämällä Facebookia ja Instagramia. Näissä medioissa 

luodaan visuaalista sisältöä ja tarinoita, joiden avulla sitoutetaan kohderyhmää ja saadaan 

uusia asiakkaita. ChatGPT nosti vielä tähän kohtaan vaikuttajamarkkinoinnin suurena mahdol-

lisuutena. ChatGPT arvioi hakukoneoptimoinnin (SEO) tärkeäksi markkinoinnin keinoksi, jolla 

optimoidaan verkkosivut ja myytävät tuotteet hakukoneystävälliseksi käyttäen avainsanoja. 

Näin ChatGPT:n mukaan varmistetaan korkeampi sijoitus hakukonetuloksissa.  

ChatGPT suositteli maksullista mainontaa, käyttämällä Google-mainontaa (Google Ads) haku-

tulossijoituksen parantamiseksi. ChatGPT suositteli kokeilemaan myös muita maksullisia mai-

noskanavia, kuten display-mainontaa ja remarketingia. Kanta-asiakasohjelman hyödyntäminen 

oli myös yksi vastauksista, joka kannustaa asiakkaita palaamaan ostoksille, saaden alennuksia, 

palkintoja tai muita etuja asiakasuskollisuudestaan. ChatGPT piti asiakasarvosteluita ja suo-

sitteluita merkittävinä markkinoinnin keinoina, joita hyödyntäen verkkosivuille voi kerätä 

asiakasarvosteluja kannustamaan asiakkaita tekemään ostopäätöksiä. 
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6.3 Mitä riskejä verkkokauppayritystoiminnassa on? 

ChatGPT listasi riskejä, jotka liittyvät suoraan yrityksen liiketoiminnan ytimeen ja voivat vai-

kuttaa sen pitkäaikaiseen menestykseen. ChatGPT:n suosituksen mukaan on tärkeää, että yri-

tys panostaa näiden riskien hallintaan ja kehittää strategioita niiden torjumiseksi. Turvalli-

suus- ja tietosuojariskit nousivat esille, joissa henkilötietojen vuodot tai tietomurrot voivat 

vahingoittaa vakavasti yrityksen mainetta ja aiheuttaa oikeudellisia ongelmia. Logistiikka ja 

toimitusketjun hallinta nousi esille, jossa viivästyneet toimitukset tai tuotteiden vaurioitumi-

nen voivat johtaa huonoon asiakastyytyväisyyteen ja asiakkaan menetykseen.  

Seuraava aihealue oli teknologiariskit, johon sisältyy verkkosivuston kaatumiset tai tekniset 

ongelmat, jotka voivat suoraan vaikuttaa asiakaskokemukseen ja myyntiin. Kilpailulliset riskit 

oli yksi aiheista, jossa lisääntyvä kilpailu voi vaikuttaa hintoihin ja kannattavuuteen, etenkin 

markkinoiden kyllästyessä. ChatGPT listasi markkinariskit, huomioiden talouden vaihtelut ja 

muuttuvat kulutustottumukset, jotka voivat vaikuttaa merkittävästi myyntiin ja kannattavuu-

teen. 

 

6.4 Mitkä ovat verkkokauppayrityksen heikkoudet ja vahvuudet? 

ChatGPT huomioi, että verkkokauppayrityksen vahvuudet ja heikkoudet voivat vaihdella suu-

resti yrityksen koosta, toimialasta, markkinaympäristöstä ja strategiasta riippuen. Seuraa-

vassa kappaleessa on kuvattu tekoälyn kuvaamia yleisiä vahvuus- ja heikkoustekijöitä verkko-

kauppayrityksille.  

Verkkokauppayrityksen vahvuutena on mahdollisuus tavoittaa laajempi asiakaskunta ja laa-

jentua kansainvälisille markkinoille. Verkkokauppa voi usein toimia alhaisemmilla kustannuk-

silla verrattuna perinteisiin kivijalkamyymälöihin. Verkkokaupalla voi olla laaja tuotevali-

koima eri kategorioista, joilla voi houkutella erilaista asiakaskuntaa. Verkkokauppaan on mah-

dollista liittää tehokkaita digitaalisia markkinointistrategioita ja kerätä tarkkaa analytiikkaa 

asiakaskäyttäytymisestä. Verkkokaupalla on kyky sopeutua nopeasti muuttuviin markkinoihin 

ja laajentaa toimintaa kasvun myötä. Verkkokauppa saattaa altistua verkko-ongelmille, kuten 

sivuston kaatumiselle tai teknisille ongelmille. Verkkokaupoilla on kovat kilpailuolosuhteet ja 

niiden runsas määrä voi johtaa hintakilpailuun ja pienempiin katteisiin. Kuljetuksissa ja toimi-

tuksissa saattaa olla haasteita muun muassa toimitusviiveiden ja toimitusten vaurioitumisten 

osalta, jotka voivat vaikuttaa asiakastyytyväisyyteen. Verkkokaupan haasteena on asiakaskon-

taktien fyysinen puuttuminen, jolloin on vaikea luoda asiakassuhteita ja ylläpitää niitä tehok-

kaammin. Verkkokauppaan liittyy tietoturvariskejä, asiakkaiden henkilötietojen tietoturvan 

ollen haavoittuvainen, jolloin voi aiheutua mainevahinkoja ja oikeudellisia ongelmia. 
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6.5 Ketkä ovat verkkokauppayrityksen asiakkaita? 

ChatGPT:n mukaan verkkokauppayrityksen asiakkaat voivat olla hyvin monimuotoisia ja riip-

puvat suuresti yrityksen toimialasta, tuotteista tai palveluista. Tekoäly listasi yleisiä asiakas-

ryhmiä verkkokauppayrityksille: Yksityishenkilöt (B2C), eli kuluttajat, jotka ostavat tuotteita 

tai palveluita omiin henkilökohtaisiin tarpeisiinsa. Tämä on yleisin asiakasryhmä verkkokau-

poille. Seuraavaksi ChatGPT listasi yritykset (B2B), jotka voivat ostaa suurempia määriä ker-

ralla, sekä suuret yritykset, jotka voivat tehdä suuria tilauksia verkkokaupoista erityisesti toi-

mistotarvikkeiden tai laitteiden osalta. Seuraavaksi tulivat pienet yritykset, jotka hankkivat 

tuotteita tai palveluita verkkokaupoista, erityisesti jos heillä ei ole fyysistä myymälää. Esille 

nousi myös harrastajat ja erikoisryhmät, eli ihmiset, jotka harjoittavat tiettyä harrastusta tai 

kuuluvat erityisryhmään. Sellaisia ovat esimerkiksi urheiluharrastajat ja taiteilijat, jotka 

hankkivat tarvikkeita tai erikoistuotteita.  

Listaan kuului Dropshipping-asiakkaat, eli yrittäjät, jotka harjoittavat dropshipping-liiketoi-

mintaa ja myyvät tuotteita verkkokaupan kautta ilman fyysistä varastoa. Lisäksi listattiin kan-

sainväliset asiakkaat, joita ovat asiakkaat ympäri maailmaa, jotka voivat ostaa tuotteita tai 

palveluita, erityisesti jos verkkokauppa tarjoaa kansainvälisen toimituksen. Listauksessa mai-

nittiin hintatietoiset asiakkaat, eli sellaiset asiakkaat, jotka etsivät parhaita hintoja ja tar-

jouksia, sekä usein käyttävät verkkokauppoja hintavertailuun. ChatGPT mainitsi uskolliset asi-

akkaat, jotka palaavat säännöllisesti samaan verkkokauppaan, usein kanta-asiakasohjelmien 

tai alennusten vuoksi.  

Vinkkinä tekoäly antoi myös sen, että kohdeyleisön tunteminen auttaa kehittämään tuotevali-

koimaa ja parantamaan asiakaskokemusta. Verkkokauppayrityksen on siis tärkeää tunnistaa 

kohdeyleisönsä, sekä kohdistaa markkinointi ja palvelut vastaamaan asiakasryhmiä.   

 

6.6 Mitä tulee ottaa huomioon verkkokaupan hinnoittelussa? 

ChatGPT huomautti, että verkkokaupan hinnoittelu riippuu liiketoiminnan kontekstista ja pai-

notuksista. Huomioitavaa ovat tuotantokustannukset, sillä ne ovat perusta hinnoittelulle. Il-

man kattavia tietoja tuotantokustannuksista on melkein mahdotonta määrittää kilpailuky-

kyistä ja kannattavaa hintaa. Kilpailutilanne on myös tärkeä selvittää, koska tieto kilpaili-

joista ja heidän hinnoittelustrategioistaan auttaa asettamaan oman tuotteen hinnoittelun kil-

pailukykyiseksi ja asiakkaita houkuttelevaksi. Asiakkaiden tulisi saada vastinetta maksamal-

leen hinnalle, joten laatu, ainutlaatuisuus ja asiakaspalvelu voivat vaikuttaa paljon siihen, 

kuinka hinta koetaan.  
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Tekoäly painotti kohderyhmän hintatietoisuuden ymmärtämistä. On tärkeää tietää, kuinka 

hintatietoinen kohdeyleisö on, jotta voidaan mukauttaa hinnoittelustrategiaa heidän tarpei-

siinsa. ChatGPT:n vastauksiin kuului kustannusjohtajuus, jolla määritetään, halutaanko erot-

tautua kilpailijoista edullisemmilla hinnoilla vai korostetaanko ainutlaatuisia ominaisuuksia ja 

korkeaa laatua. Selkeät ja kohtuulliset toimituskulut ovat tärkeitä ChatGPT:n mukaan, sillä 

ne todennäköisesti vaikuttavat suoraan asiakkaan ostopäätökseen. Ilmaiset toimituskulut voi-

vat myös olla suuri kilpailuetu. 

 

6.7 Mitkä lainsäädännölliset vaatimukset tulee ottaa huomioon verkkokauppayrityksessä? 

ChatGPT vastasi, että verkkokauppayrityksen on noudatettava useita lainsäädännöllisiä vaati-

muksia varmistaakseen lainmukaisen toiminnan ja suojellakseen asiakkaidensa oikeuksia. Viisi 

tärkeintä lainsäädännöllistä näkökohtaa olivat tietosuoja, kauppalainsäädäntö, sopimuslaki, 

verotus sekä tekijänoikeudet. 

Tietosuojalakiin sisältyy EU:ssa GDPR (General Data Protection Regulation), joka asettaa tiu-

kat vaatimukset henkilötietojen käsittelylle. Yrityksen on kerrottava selkeästi, mitä tietoja 

kerätään ja miten niitä käytetään. Tämän lisäksi tulee ottaa huomioon kauppalainsäädäntö, 

jossa kuluttajansuojalaki määrittää oikeudet kuluttajan verkkokauppaostoksissa. Tähän sisäl-

tyy esimerkiksi oikeus peruuttaa tilaus tietyn ajan kuluessa. ChatGPT listasi tärkeäksi sopi-

muslain, johon kuuluu esimerkiksi palveluehdot ja käyttöehdot, jotka on laadittava selkeästi 

ja lainmukaisesti. Verkkokauppayrityksen on noudatettava veroon liittyvää lainsäädäntöä ja 

varmistettava, että verot menevät oikein niin liikevaihdosta kuin kansainvälisistä myynneistä-

kin, huomioi ChatGPT. Viimeisenä listattuna asiana olivat tekijänoikeudet, joiden mukaan 

verkkokauppayrityksen on varmistettava, ettei se riko muiden tekijänoikeuksia, esimerkiksi 

tuotekuvien, tekstin tai logon osalta. 

Lisäksi tekoäly listasi muita huomioon otettavia asioita, muun muassa sähköisen kaupankäyn-

nin lakiasiat, maksupalvelulain, totuudenmukaisuutta ja kuluttajien harhaanjohtamisen estä-

mistä koskevia sääntöjä, pankkilainsäädännön sekä ympäristö- ja kierrätysvaatimukset. Chat-

GPT painotti, että yrityksen on tärkeää olla selvillä paikallisista ja kansainvälisistä lainsäädän-

nöistä ja varmistaa, että sen toiminta noudattaa niitä. Tämä auttaa välttämään oikeudellisia 

ongelmia ja rakentamaan luottamusta asiakkaiden keskuudessa. 

 

6.8 Minkälaista verkkoalustaa ja teknologiaa tarvitaan verkkokauppayrityksessä?  

Tekoäly listasi toimiviksi verkkoalustoiksi sekä avoimen lähdekoodin alustoja, kuten Magento, 

WooCommerce tai PrestaShop, sekä valmiita verkkoalustaratkaisuja, kuten Shopify tai 
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BigCommerce. On tärkeää varmistaa, että valitulle verkkokauppa-alustalle löytyy yhteenso-

piva maksujärjestelmä, jonka tulee olla turvallinen ja tehokas. Suosittuja vaihtoehtoja ovat 

PayPal, Stripe ja verkkopankkimaksupalvelut.   

Turvallisuus on ensiarvoisen tärkeää verkkokaupassa, ja on varmistettava SSL-salauksen käyttö 

asiakkaiden henkilötietojen suojaukseen. ChatGPT nosti esille lisäksi mobiilioptimoinnin tär-

keyden, sillä yhä useammat asiakkaat tekevät ostoksensa mobiililaitteilla. Tekoälyn mukaan 

tulee tarjota tehokas asiakaspalvelukanava, johon kuuluvat chatbotit ja reaaliaikainen chat. 

Edellä mainitun lisäksi on hyvä hyödyntää web-analytiikkaa ja muita seurantatyökaluja, kuten 

Google Analyticsiä, jotta voi saada ymmärryksen asiakaskäyttäytymisestä, myynnistä ja mark-

kinoinnin tehokkuudesta, listaa ChatGPT. Tekoäly nosti tärkeäksi myös päivitystenhallinnan 

varmistamaan sivuston ja sisällön päivityksiä.  

 

6.9 Mitä tulee ottaa huomioon verkkokaupan varastonhallinnassa ja logistiikassa? 

Tekoäly listasi tehokkaan varastonhallinnan tärkeyden fyysisiä tuotteita myydessä ja kuinka 

sen tulee integroitua saumattomasti varastonhallintajärjestelmään, varaston seurantaan ja 

tilausten käsittelyä varten. ChatGPT:n mukaan logistiikan osalta tulee järjestää toimiva seu-

rantajärjestelmä, toimitusvaihtoehdot sekä palautusjärjestelmä.  

Asiakkaille toimitusajoista tarkasti viestiminen on tärkeää ChatGPT:n mukaan. Reaaliaikaiset 

päivitykset toimitusten etenemisestä voivat vähentää epävarmuutta. Lisäksi tulee tarjota asi-

akkaille useita toimitusvaihtoehtoja ja mahdollistaa ilmaiset kuljetukset houkuttelemaan asi-

akkaita. 

7 Johtopäätökset ja pohdinta 

Tekoälyn kanssa työskentely oli todella saumatonta ja nopeaa. Yhdellä kysymyksellä sai laa-

jasti laadukkaita vastauksia, joiden luotettavuutta ei tarvinnut epäillä missään vaiheessa. Te-

koäly tunnisti useita merkittäviä trendejä, kuten henkilökohtaisen asiakaskokemuksen paran-

tamisen, nopean toimituksen tärkeyden, chatbotit asiakaspalvelussa ja vastuullisuuden kasva-

van merkityksen. Nämä samat aihepiirit löytyivät myös teoriasta ja nämä trendit heijastavat 

kuluttajien odotuksia ja tarpeita, jotka verkkokauppayrityksen on huomioitava liiketoiminta-

strategiassaan. 

Tekoäly suositteli sosiaalisen median markkinointia, hakukoneoptimointia, maksullista mai-

nontaa, kanta-asiakasohjelmia ja asiakasarvosteluita. Monipuolinen markkinointistrategia 

näytti olevan avainasemassa tekoälyn vastauksissa, ja erityisesti sosiaalisen median vaikutus 
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ja asiakkaiden arviot korostuivat. Tämä antoi uutta näkökulmaa ja varmuutta panostaa sosi-

aalisen median markkinointiin, mitä taas kirjoista löytynyt teoria ei suuresti painottanut. Te-

koälyssä yksi parhaita ominaisuuksia on sen tietopankin ajantasaisuus, riippuen mitä teko-

älyohjelman versiota käyttää, jonka kanssa kirjojen tieto ei pysty kamppailla. Tämä lisää heti 

myös tekoälyn luotettavuutta, kun se tietää markkinoiden nykyiset ja ajankohtaiset trendit. 

Tekoälyn vastauksien perusteella verkkokaupan vahvuudeksi korostui laajan asiakaskunnan ta-

voittaminen, alhaisemmat kustannukset ja kyky sopeutua markkinoiden muutoksiin nopeasti. 

Heikkouksiksi nousivat tekniset ongelmat, kilpailutilanteet ja tietoturvariskit. Tekoäly tunnisti 

teoriastakin tutut riskialueet, kuten tietoturva- ja logistiikkariskit, kilpailulliset haasteet, tek-

nologiariskit ja markkinariskit. Näitä riskejä hallitsemalla ja niihin varautumalla verkkokauppa 

voi parantaa pitkäaikaista menestystään. Tekoälyn luotettavuus korostui jälleen sen tuoden 

esiin monipuolisesti mahdolliset riskit, vahvuudet ja heikkoudet. 

ChatGPT:n mukaisesti verkkokauppayrityksen asiakkaat voivat olla yksityishenkilöitä (B2C), 

yrityksiä (B2B), pieniä yrityksiä, harrastajia, dropshipping-yrittäjiä, kansainvälisiä asiakkaita, 

hintatietoisia asiakkaita ja uskollisia asiakkaita. Kohderyhmän tunteminen on keskeistä, ja 

näin ollen erilaisten asiakasryhmien tarpeisiin vastaaminen voi olla kilpailuetu. Tekoäly antoi 

laajasti vastauksia verkkokaupan asiakaskunnasta, jonka tunteminen on yrityksen toiminnalle 

tärkeää jo heti yritystä perustaessa. 

Tekoäly huomioi, että selkeät ja kohtuulliset toimituskulut sekä tarpeen mukaan differointi 

hinnoittelussa ovat avainasemassa. Hinnoitteluun liittyen on otettava huomioon tuotantokus-

tannukset, kilpailutilanne, laatu, kohdeyleisön hintatietoisuus ja toimituskulut. 

Verkkokauppayrityksen on noudatettava tietosuojalakia, kauppalainsäädäntöä, sopimuslakia, 

verotusta ja tekijänoikeuksia. Lisäksi on huomioitava alueelliset ja kansainväliset lait, joihin 

liittyy sähköinen kaupankäynti, maksupalvelu- ja ympäristölainsäädännöt. Tekoäly huomioi 

hyvin kaikki lait, joista kuitenkin etsisin ja kysyisin tekoälyltä lisäksi yksityiskohtaisempia ky-

symyksiä. Lainsäädöksiin liittyvien vastausten osalta en luottaisi pelkkään tekoälyyn, vaan tut-

kisin lainsäädöksiä tarkemmin lakikirjoista ja muista luotettavista lähteistä. 

ChatGPT toi laajasti esille suositeltavia verkkokauppa-alustoja, kuten Magento, WooCom-

merce, PrestaShop, Shopify ja BigCommerce. Tässä koin saavani hyviä ja ajankohtaisia vink-

kejä nopeasti tekoälyltä verkkokauppa-alustaa varten. Maksujärjestelmän turvallisuus, SSL-

salaus, mobiilioptimointi ja tehokas asiakaspalvelu, mukaan lukien chatbotit, ovat tärkeitä 

tekijöitä tekoälyn mielestä. Verkkokaupan perustamisen kannalta tekoälyn vastaukset antoi-

vat todella hyvää tietoa ja varmuutta, mitä tulee ottaa huomioon verkkokauppa-alustan valin-

nassa. 
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ChatGPT nosti esille tehokkaan varastonhallinnan, jonka tulee integroitua varastonseuranta-

järjestelmään, ja että logistiikassa on tarjottava useita toimitusvaihtoehtoja asiakkaille. Re-

aaliaikainen seuranta ja avoin viestintä toimitusaikatauluista ovat avainasemassa asiakastyy-

tyväisyyden varmistamiseksi. Tämä oli entuudestaan tuttua tietoa, jonka tekoäly varmisti mi-

nulle. 

Yleisesti ottaen tekoälyn laajempi käyttöönotto ja sen kehittyminen on aiheuttanut paljon 

huolta ja pelkoa ihmisissä, uutisissa ja keskusteluissa. Pelätään, että tekoälyn lisääntyvä 

käyttö voi johtaa ihmistyövoiman korvaamiseen, mikä saattaa aiheuttaa laajaa työttömyyttä 

ja taloudellista epävakautta. Tekoälyn ennakoimaton toiminta ja mahdollisuus tehdä virheitä, 

tai vääristää päätöksiä, huolestuttaa ihmisiä sekä vaikuttaa esimerkiksi uutisointiin. Tekoälyn 

tarvitsemaan suureen määrään dataa yhdistetään pelko yksityisyyden menettämisestä ja 

omien henkilötietojen väärinkäytöstä. Yleisesti ollaan huolissaan tekoälyn eettisistä näkökul-

mista, kuten syrjinnästä, tekoälyllä luodun sisällön ja manipulaation mahdollisuuksista sekä 

varsinkin aseellisen tekoälyn riskeistä. Keskustelua käydään liiallisesta riippuvuudesta käyttää 

tekoälyä ja sen heikentävästä vaikutuksesta ihmisten päätöksentekokykyyn, ongelmanratkai-

suun ja omien taitojen kehittämiseen. Joidenkin mielestä tekoälyn nopea kehitys voi johtaa 

robottien maailman valloitukseen, jota ei voida ihmisten keinoin enää hallita.  

Edellä mainitut yleiset huolenaiheet heijastavat tekoälyn laajamittaista käyttöönottoa koske-

vaa epävarmuutta ja tarvetta käsitellä tekoälyyn liittyviä kysymyksiä vastuullisesti ja eetti-

sesti, jotta varmistetaan, että tekoälyllä on positiivinen vaikutus yhteiskuntaan ja ihmiselä-

mään. Tekoäly voidaan kokea vielä pelottavana asiana, jota ei uskalleta ottaa kokonaisvaltai-

sesti käyttöön, vaikka teknologia olisi siihen kehittynyttä. Elokuvissa ja mediassa usein teko-

äly näytetään pahana itseajattelevana robottina, mikä luo ennakkoluuloja ihmisille, vaikka 

todellisuus on päinvastainen. 

8 Kehittämistyön arviointi 

Kokonaisuutena tekoälyltä saadut vastaukset tarjoavat vankan pohjan liiketoimintasuunnitel-

man laatimiselle verkkokauppayritykselle. Tekoälyn vastaukset olivat laajoja, asiantuntevia ja 

ajankohtainen tieto oli nopeasti saatavilla. Vaikka kaiken kaikkiaan pidin tekoälyä luotetta-

vana, helppona ja nopeana, en tiedä osaisinko luottaa tekoälyyn lakineuvonnassa, vaan halu-

aisin varmistaa siihen liittyvät kysymykset vielä kolmannelta taholta. Tekoälyn suositukset pe-

rustuvat olemassa oleviin tietoihin ja trendeihin, sekä muuttuvaan liiketoimintaympäristöön. 

Siksi koen tekoälyn erittäin luotettavaksi näissä olosuhteissa. Kun ottaa huomioon, kuinka no-

peaa ja yksinkertaista sen käyttö on, korostaisin sen olevan erittäin hyödyllinen aputyökalu 

liiketoimintasuunnitelman laatimisessa verkkokaupalle.  
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Opinnäytetyön työelämäkumppani, joka toimii yrityksen X toimitusjohtajana ja verkkokauppa-

asiantuntijana arvioi opinnäytetyötä ja tekoälyn antamia vastauksia kokonaisuutena seuraa-

vasti:  “Opinnäytetyössä on otettu huomioon lähes kaikki asiat, joista aloittava yrit-

täjä hyötyy ja saa itselleen hyvän niin sanotun ”starttipaketin”. Esimerkiksi mitä liiketoimin-

tasuunnitelma sisältää, mitä verkkokauppayrityksen perustaminen vaatii ja niin edelleen. Te-

koälyyn liittyvä osio sisälsi paljon valmista tietoa. Varsinkin tekoälyn antamat vastaukset vai-

kuttivat yllättävän hyviltä ja luotettavilta. Niitä aloittava yrittäjä voi mielestäni rohkeasti 

hyödyntää. Kokonaisuudessaan kehittämistyö on onnistunut. Mikko on kerännyt toimivan tie-

topaketin tekoälystä ja sen käyttämisestä.” (Yrityksen toimitusjohtaja 26.11.2023.) 

Tämä opinnäytetyö antoi kokonaisuudessaan laajan ja selkeän kuvan itselleni, mitä verkko-

kauppayrityksen perustaminen vaatii. Opin samalla paljon uutta tekoälystä, jota pääsin tes-

taamaan ja tutkimaan läheisemmin. Haasteena oli miettiä aluksi opinnäytetyön aihe, josta 

kirjoittaa. Minua kiinnosti verkkokauppayrityksen perustaminen ja tekoäly. Halusin jollain ta-

valla yhdistää nämä aiheet itseäni kiinnostavaksi kokonaisuudeksi ja tehdä kehittämistyön, 

josta myös muut aiheesta kiinnostuneet voisivat hyötyä. Näiden kahden aiheen yhdistäminen 

tuotti alkuun haasteita ja vei oman aikansa, kunnes osasin hahmottaa mielessäni, miten ne 

olisi mahdollista yhdistää.  

Tavoitteenani oli valmistua vuoden 2023 loppuun mennessä. Tämän takia päätin aloittaa opin-

näytetyön aiheen suunnittelun hyvissä ajoin kesän 2023 alkupuolella. Vietin aikaa tutustu-

malla potentiaalisiin lähteisiin, joita tulisin käyttämään opinnäytetyössäni. Yrityksen perusta-

miseen ja liiketoimintasuunnitelman laatimiseen löytyikin laajasti lähteitä, joista sainkin ra-

jattua työhöni sopivia lähteitä. Jouduin huomaamaan tekoälyn ollessa suhteellisen melko uusi 

käsite, jolloin siitä oli hankalampi löytää sopivaa teoriaa. Tästä syystä päätin itse aktiivisesti 

aloittaa tutkimaan tekoälyä ja tutustumaan siihen. ChatGPT:stä puhuttiin paljon ja otin sen 

aktiivisesti käyttöön arjessani. Kaiken tutkimustyön ansiosta oli helpompi lähteä kirjoitta-

maan opinnäytetyötä ja käyttämään tekoälyä.  

Opinnäytetyön kirjoitusurakka sujui hyvin, koska aihe oli itseäni kiinnostava ja motivoiva. 

Lopputulos oli antoisa ja kehittämistyö tuotti paljon tulosta, sekä ennen kaikkea antoi itse-

varmuutta toimia tulevaisuudessa yrittäjänä verkkokauppayrityksessä. Toivottavasti opinnäy-

tetyöni auttaa ja rohkaisee myös muita tekoälyn käyttöön yrityksen perustamisen vaiheissa. 



  38 

 

 

Lähteet 

Sähköiset 

Checkout 2023. Verkkokaupan perustaminen. Viitattu 4.9.2023. 
https://www.checkout.fi/vinkkipankki/verkkokaupan-perustaminen  

Domainkeskus 2023. Usein kysytyt kysymykset. Viitattu 4.9.2023.  https://www.domainkes-
kus.com/domain/  

Euroopan parlamentti 2023. EU:n tekoälysäädös on ensimmäinen laatuaan. Viitattu 4.2.2024.  
https://www.europarl.europa.eu/news/fi/headlines/society/20230601STO93804/eu-n-tekoa-
lysaados-on-ensimmainen-laatuaan  

Hesso, J. 2015. Hyvä liiketoimintasuunnitelma. 2., uudistettu painos. E-kirja. Helsingin seu-
dun kauppakamari / Helsingin Kamari Oy. Vantaa: Hansaprint Oy. 2015. Viitattu 4.9.2023. 

International Journal of Information Management, Volume 71 2023. Opinion Paper: “So what 
if ChatGPT wrote it?” Multidisciplinary perspectives on opportunities, challenges and implica-
tions of generative conversational AI for research, practice and policy. Viitattu 4.2.2024.    
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0268401223000233?via%3Dihub  

Kananen, H. & Puolitaival H. 2019. TEKOÄLY - Bisneksen uudet työkalut. E-kirja. Alma Talent 
Oy ja tekijät. 2019. Viitattu 25.9.2023. 

Kilpailu- ja kuluttajavirasto 2023a. Maksaminen verkkokaupassa. Viitattu 29.1.2024. 
https://www.kkv.fi/kuluttaja-asiat/tietoa-ja-ohjeita-yrityksille/kuluttaja-asiamiehen-lin-
jaukset/maksaminen-verkkokaupassa/#maksaminen_verkkokaupassa_1  

Kilpailu- ja kuluttajavirasto 2023b. Verkkokauppa. Viitattu 4.2.2024. https://www.kkv.fi/ku-
luttaja-asiat/verkkokauppa/  

Kojola, A. 2023. Tulevaisuuden tekoäly ja etiikka. Teknologian tutkimuskeskus VTT Oy artik-
keli. Viitattu 7.8.2023. https://www.vttresearch.com/fi/palvelut/tulevaisuuden-tekoaly-ja-
etiikka#etiikka  

OP Ryhmä 2023. Yrittäjän vakuutukset. Viitattu 28.8.2023. https://www.op.fi/yritykset/va-
kuutukset/yrittajan-vakuutukset  

Oracle 2021. Laitetaan tekoäly työhön liiketoiminnan suunnittelussa. Viitattu 6.11.2023. 
https://www.kauppalehti.fi/kumppanisisallot/oracle/laitetaan-tekoaly-tyohon-liiketoimin-
nan-suunnittelussa/  

Ruokonen, M. 2016. Biteistä bisnestä!: digitaalisen liiketoiminnan käsikirja. E-kirja. Docendo. 
Viitattu 4.2.2024.  

SAS 2023. Tekoälyn historia, Viitattu 6.11.2023. https://www.sas.com/fi_fi/insights/analy-
tics/what-is-artificial-intelligence.html  

Sisältö Miikka 2022. Verkkokaupan perustaminen. Viitattu 4.9.2023. https://sisalto-
miikka.fi/verkkokaupan-perustaminen/  

Suomen Yrittäjät 2023a. Arvonlisävero. Viitattu 28.8.2023. https://www.yrittajat.fi/tieto-
pankki/verot-ja-talous/arvonlisavero/#arvonlisaveroton-toiminta  

Suomen Yrittäjät 2023b. Yrityksen kirjanpito. Viitattu 28.8.2023. https://www.yritta-
jat.fi/tietopankki/verot-ja-talous/taloushallinto/yrityksen-kirjanpito/  

https://www.checkout.fi/vinkkipankki/verkkokaupan-perustaminen
https://www.domainkeskus.com/domain/
https://www.domainkeskus.com/domain/
https://www.europarl.europa.eu/news/fi/headlines/society/20230601STO93804/eu-n-tekoalysaados-on-ensimmainen-laatuaan
https://www.europarl.europa.eu/news/fi/headlines/society/20230601STO93804/eu-n-tekoalysaados-on-ensimmainen-laatuaan
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0268401223000233?via%3Dihub
https://www.kkv.fi/kuluttaja-asiat/tietoa-ja-ohjeita-yrityksille/kuluttaja-asiamiehen-linjaukset/maksaminen-verkkokaupassa/#maksaminen_verkkokaupassa_1
https://www.kkv.fi/kuluttaja-asiat/tietoa-ja-ohjeita-yrityksille/kuluttaja-asiamiehen-linjaukset/maksaminen-verkkokaupassa/#maksaminen_verkkokaupassa_1
https://www.kkv.fi/kuluttaja-asiat/verkkokauppa/
https://www.kkv.fi/kuluttaja-asiat/verkkokauppa/
https://www.vttresearch.com/fi/palvelut/tulevaisuuden-tekoaly-ja-etiikka#etiikka
https://www.vttresearch.com/fi/palvelut/tulevaisuuden-tekoaly-ja-etiikka#etiikka
https://www.op.fi/yritykset/vakuutukset/yrittajan-vakuutukset
https://www.op.fi/yritykset/vakuutukset/yrittajan-vakuutukset
https://www.kauppalehti.fi/kumppanisisallot/oracle/laitetaan-tekoaly-tyohon-liiketoiminnan-suunnittelussa/
https://www.kauppalehti.fi/kumppanisisallot/oracle/laitetaan-tekoaly-tyohon-liiketoiminnan-suunnittelussa/
https://www.sas.com/fi_fi/insights/analytics/what-is-artificial-intelligence.html
https://www.sas.com/fi_fi/insights/analytics/what-is-artificial-intelligence.html
https://sisaltomiikka.fi/verkkokaupan-perustaminen/
https://sisaltomiikka.fi/verkkokaupan-perustaminen/
https://www.yrittajat.fi/tietopankki/verot-ja-talous/arvonlisavero/#arvonlisaveroton-toiminta
https://www.yrittajat.fi/tietopankki/verot-ja-talous/arvonlisavero/#arvonlisaveroton-toiminta
https://www.yrittajat.fi/tietopankki/verot-ja-talous/taloushallinto/yrityksen-kirjanpito/
https://www.yrittajat.fi/tietopankki/verot-ja-talous/taloushallinto/yrityksen-kirjanpito/


  39 

 

 

Tietosuojalaki (1050/2018). Viitattu 6.11.2023. https://www.finlex.fi/fi/laki/al-
kup/2018/20181050  

Tietosuojavaltuutetun toimisto 2023. Usein kysyttyä EU:n tietosuoja-asetuksesta. Viitattu 
6.11.2023. https://tietosuoja.fi/gdpr  

Tilastokeskus 2023. Verkkokauppa. Viitattu 4.2.2024. https://www.stat.fi/meta/kas/verkko-
kauppa.html  

Uusyrityskeskus 2023a. Yrityksen perustaminen. Viitattu 14.8.2023. https://uusyrityskes-
kus.fi/yrityksen-perustaminen/  

Uusyrityskeskus 2023b. Yrityksen perustaminen. Yritysmuodot. Viitattu 21.8.2023. 
https://uusyrityskeskus.fi/yrityksen-perustaminen/yritysmuodot/  

Uusyrityskeskus 2023c. Yrityksen perustaminen. Yritysmuodot. Muut yritysmuodot Viitattu 
21.8.2023. https://uusyrityskeskus.fi/yrityksen-perustaminen/yritysmuodot/muut-yritysmuo-
dot/  

Uusyrityskeskus 2023d. Yrityksen perustaminen. Yritysmuodot. Osakeyhtiön perustaminen.  
Viitattu 21.8.2023. https://uusyrityskeskus.fi/yrityksen-perustaminen/yritysmuodot/osakeyh-
tion-perustaminen/  

Uusyrityskeskus 2023e. Yrityksen perustaminen. Yritysmuodot. Toiminimen perustaminen. Vii-
tattu 21.8.2023. https://uusyrityskeskus.fi/yrityksen-perustaminen/yritysmuodot/toimini-
men-perustaminen/  

Viitala, R. & Jylhä E. 2013. Liiketoimintaosaaminen: Menestyvän yritystoiminnan perusta. E-
kirja. Edita Helsinki. Viitattu 25.9.2023. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2018/20181050
https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2018/20181050
https://tietosuoja.fi/gdpr
https://www.stat.fi/meta/kas/verkkokauppa.html
https://www.stat.fi/meta/kas/verkkokauppa.html
https://uusyrityskeskus.fi/yrityksen-perustaminen/
https://uusyrityskeskus.fi/yrityksen-perustaminen/
https://uusyrityskeskus.fi/yrityksen-perustaminen/yritysmuodot/
https://uusyrityskeskus.fi/yrityksen-perustaminen/yritysmuodot/muut-yritysmuodot/
https://uusyrityskeskus.fi/yrityksen-perustaminen/yritysmuodot/muut-yritysmuodot/
https://uusyrityskeskus.fi/yrityksen-perustaminen/yritysmuodot/osakeyhtion-perustaminen/
https://uusyrityskeskus.fi/yrityksen-perustaminen/yritysmuodot/osakeyhtion-perustaminen/
https://uusyrityskeskus.fi/yrityksen-perustaminen/yritysmuodot/toiminimen-perustaminen/
https://uusyrityskeskus.fi/yrityksen-perustaminen/yritysmuodot/toiminimen-perustaminen/


  40 

 

 

Kuviot 

Kuvio 1: Yrityksen perustamisen vaiheet (Viitala & Jylhä 2013, luku 4) .......................... 11 

Kuvio 2: Kolme tapaa kouluttaa tekoälyä ja esimerkkejä niiden tyypillisistä 

soveltamiskohteista (Kananen & Puolitaival 2019, 44) .............................................. 24 

Kuvio 3: Tekoälyn teknisen koulutuksen vaiheet (Kananen & Puolitaival 2019, 45) ............ 26 

Taulukot 

Taulukko 1: Liiketoimintasuunnitelman runko (Viitala & Jylhä 2013, luku 4).................... 13 

 


